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Un gruppo 
internazionale 
proiettato verso 

il futuro

Le nostre 
certificazioni

Siamo la Compagnia del Piretro, azienda globale caratterizzata da un’elevata 
cultura scientifica. Da oltre 60 anni sviluppiamo soluzioni di derivazione 
naturale, efficaci e con un elevato profilo di sicurezza per i diversi mercati 
in cui operiamo: Ho.Re.Ca., Pest Control, Home&Garden, Agricoltura, 
Industria e Largo Consumo.

Insieme a Zelnova-Zeltia formiamo un importante gruppo internazionale 
e siamo tra i principali attori europei nella produzione di insetticidi. Investiamo 
significative risorse per il mantenimento e sviluppo della nostra gamma di 
soluzioni al fine di rispondere prontamente alle esigenze dei clienti e 
di cogliere significative opportunità di mercato.

Siamo un’azienda che negli anni ha dimostrato un alto livello di 
professionalità e responsabilità. Abbiamo ottenuto diversi riconoscimenti 
per quanto riguarda la qualità che hanno certificato che siamo un gruppo 
responsabile e consapevole dei prodotti che offriamo.
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La nostra "mission" è quella di migliorare la qualità, la 
sicurezza e l’igiene degli ambienti in cui viviamo, ed 
è per questo che lavoriamo per un futuro sostenibile 
e libero dagli insetti dannosi, sviluppando soluzioni 
efficaci per la difesa dagli infestanti dannosi nel pieno 
rispetto dell’ambiente.

Il nostro obiettivo è assicurare 
ambienti salubri e protetti per 
il benessere delle persone delle 
generazioni future.
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Piretro 
un alleato con 
molte qualità

Il Chrysanthemum cinerariaefolium è una pianta della famiglia delle 
Astaracee, simile a una comune margherita, che cresce spontaneamente 
nella regione orientale dell’Adriatico, dall’Istria al Montenegro, in luoghi 
calcarei e aridi. Per questo motivo questa pianta viene chiamata 
anche “Piretro della Dalmazia”. Oggi le più importanti coltivazioni 
sono concentrate in Australia e Nuova Zelanda.
È una pianta rustica, spesso presente nei prati o utilizzata per ornare 
giardini e balconi, che con la sua semplicità regala incantevoli 
risultati.

Dai capolini del fiore, raccolti, essiccati e macinati è possibile 
ottenere un principio attivo efficace nella lotta degli insetti 
molesti. I formulati possono essere irrorati sulle piante con funzione di 
antiparassitario, con effetto abbattente e repellente.

Il Piretro è una sostanza di origine vegetale con importanti ed utili proprietà, 
un vero reale patrimonio. Copyr, investendo in ricerca scientifica ha 
valorizzato il Piretro impegnandosi a sviluppare formulazioni efficienti, 
affidabili e rispettose dell’ambiente.

Oggi Copyr garantisce un Piretro sicuro, capace di controllare gli insetti 
con una azione diversificata: potere abbattente, snidante e repellente. 
Grazie a un’ampia versatilità, il Piretro ha una elevata efficacia su diversi 
organismi infestanti, sia in ambienti interni che in esterni, sia in aree 
sensibili che nelle industrie alimentari.

Il Piretro ha un eccellente profilo tossicologico, grazie alla sua proprietà 
termolabile e fotolabile, mantenendo un’elevata efficacia abbattente e 
senza causare effetti di resistenza.
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S i c u r o
Alta degradabilità grazie alla 
termo-fotolabilità del Piretro.

E f f i c a c e
Rapida azione contro gli infestanti.

N at u r a l e
Estratto dai capolini essicati di 
Chrysanthemum cinerariaefolium. 

>

>

>

>

>

V e r s at i l e
Impiegabile contro una elevata varietà di 
infestanti presenti in ambienti interni ed 
esterni di molteplici settori, specialmente
in quelli sensibili e nell’industria 
alimentare.

Multifunzionale
Azione abbattente, snidante, repellente. 
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Copyr si presenta con  
una nuova veste
Una grafica più chiara e moderna per riconoscere  
e usare meglio i prodotti.

Novità
2026

Nuova identità
grafica



Copyr     |     Catalogo Ho.Re.Ca. 2026 7

Copyr è da sempre attenta alle esigenze dei professionisti, con l’obiettivo 
di rendere il loro lavoro più efficace e sicuro.

Il nuovo packaging professionale identifica in modo chiaro le linee di 
prodotto e il loro ambito di utilizzo, offrendo informazioni 
immediate e facilmente leggibili sulle confezioni per un uso corretto 
dei prodotti e risultati ottimali in totale sicurezza.

Ho.Re.Ca.
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Come leggere la confezione

1

2

3

4

5

6

7

Pronto
all’uso

Concentrato
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Un layout grafico funzionale che guida l’utilizzatore nella comprensione del 
prodotto, evidenziandone in modo chiaro le caratteristiche principali, tra cui 
in primis, il contenuto di Piretro.

Il nuovo packaging system ha un codice colore per identificare i prodotti:
•	“Pronto all’uso” con l’arancione
•	“Concentrato” con il verde
così da facilitare e velocizzare l’identificazione.

Come leggere la confezione

1 	 Nome del prodotto
	 Il nome del prodotto è sempre messo ben in 

evidenza sul fronte della confezione

2 	 Specifiche del prodotto
	 In questa parte vengono evidenziate le 

caratteristiche del prodotto e le sue azioni

3 	 Marchio Copyr
	 Aumenta ed enfatizza l'originalità del brand

4 	 Tabella
	 Nella tabella vengono riportate tutte le 

informazioni principali che caratterizzano il 
prodotto

5 	 Insetti bersaglio
	 Iconografia degli insetti bersaglio per i quali è 

consigliato il prodotto

6 	 Colore
	 Il colore verde dell’etichetta indica che il prodotto 

è “Concentrato”, mentre il colore arancione indica 
che il prodotto è “Pronto all’uso”

7 	 Copyr Color ID
	 Copyr Color ID è un sistema unico  che permette 

di identificare tramite icona e colore la destinazione 
d’uso del prodotto: rosso per aree con servizi 
alimentari, blu per aree comuni e pubbliche, giallo 
per aree con servizi igienici,verde per le aree 
esterne.
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Copyr si rinnova
Nasce il nuovo packaging system Copyr 
per andare incontro alle esigenze dei clienti di ogni 
settore.
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Un grande lavoro che abbraccia i diversi mondi  di Copyr
dando vita a un nuovo sistema grafico  più moderno, efficiente
e pensato appositamente per i singoli operatori di settore.

La nuova identità grafica coinvolgerà tutti i prodotti entro la fine 
del 2026.
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Comunicazione sul web

Iscriviti alla nostra 
Newsletter
Informiamo i nostri clienti sulle novità di 
mercato, novità normative e attività, nonché 
promozioni e offerte commerciali di periodo.

Sito Web Corporate
Sul sito sono presenti tutti i nostri 
prodotti, schede tecniche e SDS, oltre che 
informazioni su eventi e servizi.

Seguici sulle
principali piattaforme
Sulle principali piattaforme social postiamo 
contenuti per supportare i professionisti 
nella difesa e igiene ambientale.

Il portale dedicato al mondo Ho.Re.Ca. 
e PCO con approfondimenti, schede 
infestanti, novità sui corsi di formazione 
Campus Copyr.
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Il nuovo Portale 
per i rivenditori Ho.Re.Ca.

Il sito dedicato ai professionisti
dell’igiene ambientale, dove troverai:

	› Approfondimenti 
sempre aggiornati in 
base alla stagionalità

	› Sezione dedicata alla 
formazione

	› Puntate di Radio Copyr

	› Pagina contatti per 
ricevere informazioni 
o assistenza

	› Possibilità di scaricare 
cataloghi e materiale 
informativo

Inquadra il QR !
Inquadra il QR !

SCOPRI TUTTI
I CONTENUTI

https://www.copyr.eu/igiene-ambientale/
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Scopri i Corsi di

	› Offriamo diversi corsi che possono essere erogati 
attraverso differenti modalità: 
in SEDE/ONLINE e TERRITORIO

	› Offriamo SOLUZIONI PERSONALIZZATE a 
seconda delle esigenze dei partecipanti e mette a 
disposizione la propria esperienza per studiare sul 
campo le soluzioni formative più adatte ad ogni 
realtà.

CORSI SU MISURA
E PERSONALIZZATI

TEAM DI ESPERTI
QUALIFICATI DEL SETTORE

IN LINEA CON LE
ESIGENZE DEL MERCATO

Copyr è certificata UNI ISO 21001
per erogare corsi di formazione.

3 MOTIVI
per scegliere la Formazione Certificata
CAMPUS COPYR

Per maggiori informazioni contattare:

Massimiliano Fiora
Responsabile formazione

Tel 02 390368.1

SCOPRI
TUTTI I CORSI

https://www.copyr.eu/formazione/
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ESPOSITORE IN LEGNO
CON 4 PIANI

DIMENSIONI
(bxhxp) 57 x 175 x 31 cm

CODICE
POP056

VELA ISTITUZIONALE
E VELA HO.RE.CA.

DIMENSIONI
(bxh) 85 x 205 cm
(bxh) 100 x 200 cm

ESPOSITORE 
DA BANCO

DIMENSIONI
(bxhxp) 42 x 78 x 34 cm

DIMENSIONI
(bxh) 50 x 200 cm

TOTEM COPYR COLOR ID
DIMENSIONI
(bxh) 46 x200 cm

TOTEM PRODOTTI

Materiali per Area espositiva

la Compagnia
del Piretro

Dal 2006 con

RESPONSABILITÀINNOVAZIONE COMPETENZA

www.copyr.eu

Dal 2006 con

segui i nostri consigli su
www.copyr.eu/igiene-ambientale

ZERO INSETTI,
MASSIMA PROTEZIONE!

BAR

HOTEL

RISTORANTE

Materiali 
a supporto
Richiedi le nostre locandine.
Troverai i nostri consigli 
per una corretta gestione 
degli infestanti!

Allestisci il tuo showroom e richiedi questi materiali al tuo referente di zona!
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Nelle fiere

... e nelle riviste di settore

Copyr a ISSA PULIRE - DISINFESTANDO 2025!

La fiera internazionale del cleaning professionale, della sanificazione e della disinfestazione.  
Nel 2025, Copyr ha partecipato con entusiamo all’evento, portando importanti novità per il mondo Ho.Re.Ca.

Vieni a trovarci alla prossima edizione Interclean 2026, la fiera internazionale
per la pulizia e l'igiene professionale.

Siamo presenti sulle principali riviste di settore per parlare delle novità di prodotto e della nostra storia.

Amsterdam 14-17 Aprile 2026
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Novità 2026

DOSE SPRAY™
p. 42

ONLY PY™ RTU 5L
p. 33
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DEODORAZIONE E PULIZIA   RODITORI

LECOSPRAY
p. 43

ONLY PY™
AE 0.2

p. 46

ONLY PY™
RTU
p. 46

FRESH AIR
DOSE SPRAY™

p. 81

GOCCE
PROFUMATE

p. 82

BESTBOX
COMBI®

p. 104

FLYSPRAY
p. 55

CIPERTRIN™ POLVERE
p. 66
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Scoprilo
sul web 

▼

Guida alla 
lettura del catalogo

VERSIONE DIGITALIZZATA
Sono presenti elementi interattivi interni che facilitano 
la navigazione tra le sezioni e le pagine del catalogo, e 
collegamenti esterni per approfondimenti utili disponibili 
sui canali digitali di Copyr. Dal catalogo sarà sufficiente 
cliccare su un rimando di pagina o QR code per attivare tali 
collegamenti e visualizzare i contenuti.

INTERATTIVITÀ
Vicino ad alcuni prodotti è presente un QR code di 
riferimento: sarà sufficiente inquadrarlo per visualizzare la 
scheda tecnica presente sul sito www.copyr.eu oppure altri 
contenuti multimediali disponibili.www.copyr.eu

Scoprilo
sul web 

▼

COPYR COLOR ID
Ciascun prodotto è impiegabile anche in più ambienti, per 
questo motivo è presente una scala che indica il grado di 
specificità di quel prodotto negli ambienti in cui è autorizzato 
il suo utilizzo.

IDCOPYR COLOR

Per le informazioni su Copyrmatic® Evolution,
vedere pag. 30
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Soluzioni aree con
servizi alimentari

28

38

52

60

Pagine introduttive	 2

Controllo degli insetti	 25

Attrezzature	 72

Disabituanti	 77

Soluzioni per la profumazione 
e la pulizia	 79

Soluzioni per l’igiene	 85

Soluzioni SKIZZO	 88

Controllo roditori	 96

Pagine finali	 107

Soluzioni aree
comuni e pubbliche

Soluzioni aree con
servizi igienici

Soluzioni aree
esterne

Sommario
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Esperti nell’erogazione 
automatizzata da oltre 40 anni

Sistema COPYRMATIC™
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DESIGN MODERNO ADATTO 
A TUTTI GLI AMBIENTI

COPERTURA FINO 
A 180 M3

30 GIORNI H24 SENZA 
ZANZARE E MOSCHE

BOMBOLE INSETTICIDE
A BASE DI PIRETRO NATURALE

Anche per
bombole

deodoranti
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NOVITÀ
ESCLUSIVA Sistema

DOSE SPRAY™

Innovativo sistema di erogazione
automatizzata ad alte prestazioni

Formato 400 ml
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PRECISIONE

MINORE MANUTENZIONE

EFFICIENZA OPERATIVA

VERSATILITÀ

Il sistema a micro-elettrovalvola
garantisce una nebulizzazione controllata
ed efficiente, minimizzando gli sprechi.

Le valvole a solenoide hanno meno
componenti elettriche e richiedono
meno manutenzione.

Sostituisce l’impiego manuale delle bombole
riducendo fuoriuscite accidentali e rischio
di contatto.

Supporta tutte le bombole aerosol
da 400 ml e/o con diametro 65 mm.
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PER INSETTI VOLANTI
E STRISCIANTI

PER INDUSTRIE
ALIMENTARI E

AMBIENTI SENSIBILI

RAPIDA AZIONE
ABBATTENTE

Linea
ONLY PY™

La potenza verde del Piretro



Controllo 
degli insetti
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Copyr

Color ID
L’approccio innovativo per un controllo 
mirato degli infestanti nel settore Ho.Re.Ca.
COPYR COLOR ID rappresenta la novità esclusiva in 
termini di INNOVAZIONE D’IMPIEGO, progettata 
per rivoluzionare la gestione degli infestanti nel settore 
professionale Ho.Re.Ca. 

Grazie a un approccio innovativo e organizzato, questo 
sistema semplifica la scelta del prodotto corretto, 
offrendo una soluzione efficace, sicura per l’utilizzatore 
e sostenibile.

La gestione degli infestanti in ambienti Ho.Re.Ca. è 
complessa e dipende da molteplici variabili: la conoscenza 
dell’ambiente, l’applicazione di metodologie adeguate 
e l’uso di prodotti autorizzati, conformi alla normativa 
vigente.

Per affrontare queste sfide, Copyr ha sviluppato 
un approccio basato su un CODICE COLORE 
IDENTIFICATIVO, facilmente riconoscibile dagli 
operatori, che categorizza ambienti e prodotti secondo 
il loro utilizzo specifico.

COPYR COLOR ID si distingue dal convenzionale 
“codice colore” utilizzato nel settore Professional 
Cleaning perché si basa sulla specificità ogni ambiente 
e guida l’operatore verso la soluzione più adeguata.

Minimizza i rischi e garantisce 
l’uso di prodotti appropriati

Facilita la selezione del prodotto 
giusto, migliorando l’efficacia del 

controllo degli infestanti

Promuove l’uso di soluzioni più 
sicure e rispettose dell’ambiente

Vantaggi del sistema

SICUREZZA E
CONFORMITÀ

EFFICIENZA
OPERATIVA

RESPONSABILITÀ
AMBIENTALE

AREE CON
SERVIZI IGIENICI

AREE CON
SERVIZI ALIMENTARI

AREE
ESTERNE

AREE COMUNI
E PUBBLICHE

IDCOPYR COLOR
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AREE COMUNI E 
PUBBLICHE

AREE CON
SERVIZI IGIENICI

AREE CON
SERVIZI ALIMENTARI

Hall, sale ricevimento, 
camere da letto, spazi 

comuni, garage

Cucine e aree di 
lavorazione degli 

alimenti

Bagni, spogliatoi, 
palestre e aree con 

servizi igienici

AREE ESTERNE

Dehor, terrazzi, 
verande e aree esterne 

con giardini



 

Aree con servizi alimentari Controllo degli insetti
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AREE CON 
SERVIZI

ALIMENTARI

Controllo degli insetti
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	› Di origine naturale

	› Bassa residualità

	› Impiegabili nei protocolli HACCP

	› Autorizzati per l’industria alimentare

IDCOPYR COLOR

Requisiti dei prodotti:
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COPYRMATIC® 
EVOLUTION
Marcatura CE

DESCRIZIONE
Erogatore automatico programmabile per 
bombole aerosol.

COLORE DIMENSIONI
Bianco 9,4 x 21 x 8,5 cm (lxhxp)

ALIMENTAZIONE PESO A VUOTO
2 pile mezza torcia C (non incluse) 350 g

UTILIZZO
Collocare l’erogatore a non meno di 2 metri di altezza da terra e orientarlo in modo 
che il getto sia rivolto lontano dalle persone e alimenti esposti. Posizionarlo in 
corrispondenza di porte e finestre in modo che l’effetto barriera impedisca agli insetti 
l’ingresso negli ambienti trattati, preservandoli quindi da reinfestazioni.

IDCOPYR COLOR

Confezione Codice Class. CLP Barcode

Astuccio 3300035 COPYRMATIC EVOLUTION 24 -

Astuccio 3300031 COPYRMATIC EVOLUTION REMOTE 24 -

Guarda 
il video 

▼

DURATA BOMBOLE EROGAZIONE AUTOMATICA
Contenuto: 250 ml
Quantità erogata per unità: 0,075 ml (c.a.)
Numero totale erogazioni: oltre 3.300

Erogazione ogni 7,5 / 15 / 30 minuti

Erogazione 24h / solo notte / solo giorno

N.B.: per le bombole insetticide si consiglia di impostare sempre 
1 singola erogazione ogni 15 minuti

Erogatore
automatico

Impiego Intervallo 
erogazione

Erogazioni
in 24 ore

Durata
(giorni)

COPYRMATIC
EVOLUTION

SU 24 
ORE

1 ogni 7,5 minuti 192 17,36

1 ogni 15 minuti 
(standard)

96 34,72

1 ogni 30 minuti 48 69,44

Scoprilo
sul web 

▼

T E

C H
N I C A L

https://www.copyr.eu/q/3300035
youtube.com/watch?v=CDUthazLRsk&feature=youtu.be
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PYREMATIC®

PMC - Reg. n. 18639

INFESTANTI BERSAGLIO

   

DESCRIZIONE
Insetticida aerosol a base di Piretro per uso domestico e civile.

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Piretrine pure 
Piperonil Butossido

  1,5 
12,00

Aerosol

Confezione Codice Class. CLP Barcode

250 ml 3400312A 48
  

CO

N ESTRATTO

DI PIRETRO

Utilizzo in abbinamento ad 
erogatore automatizzato 
COPYRMATIC® EVOLUTION

	› 1 erogazione ogni 15 minuti

	› 96 erogazioni al giorno

	› 34,72 giorni di durata

Scoprilo
sul web 

▼

DOPPIA AZIONE:
ABBATTENTE E REPELLENTE

PER IL CONTROLLO DEGLI 
INSETTI DELLE DERRATE

SPECIFICO PER LE 
AREE ALIMENTARI E GLI 
AMBIENTI SENSIBILI 
(scuole, ospedali, ecc.)

T E

C H
N I C A L

IDCOPYR COLOR

https://www.copyr.eu/q/3400312
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KENYASAFE® 
PY PLUS
PMC - Reg. n. 21134

INFESTANTI BERSAGLIO

    

DESCRIZIONE
Insetticida aerosol per la gestione di tutti gli insetti volanti come mosche, zanzare e 
insetti delle derrate.

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Piretrine pure 
Geraniolo 
MGK 264

1,75 
0,50 
8,00

Aerosol

IDCOPYR COLOR

Confezione Codice Class. CLP Barcode

250 ml 3400372 48
  

CO

N ESTRATTO

DI PIRETRO

Utilizzo in abbinamento ad 
erogatore automatizzato 
COPYRMATIC® EVOLUTION

	› 1 erogazione ogni 15 minuti

	› 96 erogazioni al giorno

	› 34,72 giorni di durata

ELEVATA REPELLENZA

NUOVA FORMULA CON 
GERANIOLO E MGK 264

Scoprilo
sul web 

▼

A BASE DI 
PIRETRO NATURALE

https://www.copyr.eu/q/3400372
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ONLY PY™ RTU
PMC - Reg. n. 20907

INFESTANTI BERSAGLIO

          

DESCRIZIONE
Insetticida-acaricida pronto all’uso in base acqua con solo Piretro.

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Piretrine pure 0,20 Liquido pronto all’uso

UTILIZZO
Tal quale

IDCOPYR COLOR

Confezione Codice Class. CLP Barcode

5 l 2770485 4

SUPER ABBATTENZA

A BASE DI 
PIRETRO NATURALE

FORMULA STABILE 
NEL TEMPO

PRONTO USO 
ZERO DOSAGGIO

EFFICACE SU INSETTI 
VOLANTI E STRISCIANTI

Scoprilo
sul web 

▼

10
0%

 NATURALE

PRONTO 
USO 

NO DILUZIONE

T E

C H
N I C A L

https://www.copyr.eu/q/2770485
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ELEVATA RAPIDITÀ D’AZIONE
E OTTIMA CAPACITÀ ABBATTENTE

PER INSETTI VOLANTI
E STRISCIANTI

SPECIFICO PER
L’INDUSTRIA ALIMENTARE

ONLY PY™

PMC - Reg. n. 20421

INFESTANTI BERSAGLIO
         

DESCRIZIONE
Insetticida liquido concentrato emulsionabile a base di solo estratto di Piretro.

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Piretrine pure 2,50 Concentrato emulsionabile

UTILIZZO
1 - 4 % (10-40ml di prodotto in 1l d’acqua) 
1l di soluzione per un’area di 10m²

IDCOPYR COLOR

Confezione Codice Class. CLP Barcode

1 l 0870010B 6
 

Scoprilo
sul web 

▼

10
0%

 NATURALE

https://www.copyr.eu/q/0870010
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FORTEMENTE ABBATTENTE

FORMULA SPECIFICA PER
INDUSTRIE ALIMENTARI

KENYATOX® IA
PMC - Reg. n. 3534

INFESTANTI BERSAGLIO

      

DESCRIZIONE
Insetticida pronto all’uso ad ampio spettro d’azione specifico per industrie alimentari.

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Piretrine pure 
Piperonil Butossido

0,30 
3,00

Liquido pronto all’uso

UTILIZZO
Trattamento murale: 1l / 100 m²
Trattamento per nebulizzazione: 1l / 1000 m³

IDCOPYR COLOR

Confezione Codice Class. CLP Barcode

1 l 0300015A 6

  
5 l 0300050A 4

Geraniolo                            0,01                         

Scoprilo
sul web 

▼

CO

N ESTRATTO

DI PIRETRO

AMPIO SPETTRO

https://www.copyr.eu/q/0300015
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AMP 1 RB 
ESCA ANTIFORMICHE
PMC - Reg. n. 19478

INFESTANTI BERSAGLIO

DESCRIZIONE
Esca insetticida antiformiche in gel altamente attrattiva.

	· Elimina l’intera colonia in pochi giorni

COPYRTRAP 
SCARAFAGGI
INFESTANTI BERSAGLIO

DESCRIZIONE
Trappola collante pronta all’uso con attrattivo alimentare.

	· Senza insetticidi e inodore

	· Per ambienti interni

IDCOPYR COLOR

IDCOPYR COLOR

COMPOSIZIONE
Colla con attrattivo alimentare

DIMENSIONI
(l x h x p) 20 x 10 x 9 cm

DURATA
3 - 4 settimane

COMPOSIZIONE %
Acetamiprid 0,10

FORMULAZIONE
Gel

UTILIZZO
Tal quale

Confezione Codice Class. CLP Barcode

5 pz 1900301 28 -

Confezione Codice Class. CLP Barcode

2 pz 0500047B 12 -

SENZA
insetticidi

Scoprilo
sul web 

▼

Scoprilo
sul web 

▼

https://www.copyr.eu/q/1900301
https://www.copyr.eu/q/0500047B
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IDCOPYR COLOR

IDCOPYR COLOR

GEL FORMICHE 
FORTE
BIOCIDA (PT18) - N. IT/2017/00442/MRP

INFESTANTI BERSAGLIO

DESCRIZIONE
Esca insetticida antiformiche in gel.

	· Altamente appetibile

	· Per il controllo di diverse specie di formiche

	· Elimina l’intera colonia

	· Per uso interno ed esterno

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Imidacloprid 
Denatonio benzoato

0,01 
0,008

Gel

UTILIZZO
0,2 g / m2

Confezione Codice Class. CLP Barcode

25 g 1538316 12

GEL SCARAFAGGI 
FORTE
BIOCIDA - N. IT/2017/00441/MRP

INFESTANTI BERSAGLIO

DESCRIZIONE
Esca insetticida per il controllo degli scarafaggi.

	· Super efficace

	· Una singola goccia elimina fino a 50 scarafaggi

	· Adesivitià eccellente sulle superfici verticali

	· Per i punti più difficili

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Imidacloprid 
Denatonio benzoato

2,15 
0,008

Gel

UTILIZZO
0,12 - 0,24 g / m2

Confezione Codice Class. CLP Barcode

25 g 1538317 12

Scoprilo
sul web 

▼

BIOCIDA

BIOCIDA

Scoprilo
sul web 

▼

Validità 36 mesi

Validità 48 mesi

https://www.copyr.eu/q/1538316
https://www.copyr.eu/q/1538317
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AREE 
COMUNI E

PUBBLICHE

Controllo degli insetti
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	› Ad ampio spettro. 
Efficaci anche su acari, 
cimici dei letti e pulci

	› Azione rapida

	› Non lasciano cattivi odori

IDCOPYR COLOR

Requisiti dei prodotti:
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KENYASAFE® 
EXTRA
PMC - Reg. n. 16477

INFESTANTI BERSAGLIO

  

DESCRIZIONE
Insetticida aerosol ad elevato effetto abbattente conferito dalla presenza di piretrine 
pure ad elevata concentrazione e di tetrametrina.

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Piretrine pure 
Tetrametrina 
Piperonil Butossido tec. 94%

1,75 
0,50 
14,00

Aerosol

IDCOPYR COLOR

Scoprilo
sul web 

▼

Confezione Codice Class. CLP Barcode

250 ml 3400303A 48
  

CO

N ESTRATTO

DI PIRETRO

EFFETTO REPELLENTE

ORIGINE VEGETALE

PIÙ ALTA CONCENTRAZIONE
DI SOSTANZA ATTIVA

EFFICACIA SU MOSCHE,
ZANZARE E INSETTI
DELLE DERRATE

T E

C H
N I C A L

Utilizzo in abbinamento ad 
erogatore automatizzato 
COPYRMATIC® EVOLUTION

	› 1 erogazione ogni 15 minuti

	› 96 erogazioni al giorno

	› 34,72 giorni di durata

    Per le informazioni su Copyrmatic® Evolution, vedere pag. 30

https://www.copyr.eu/q/3400303
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IDCOPYR COLOR

IDCOPYR COLOR

PIRECO® SOL
PMC - Reg. n. 17978

INFESTANTI BERSAGLIO

           

DESCRIZIONE
Insetticida aerosol a base di piretro sinergizzato con piperonil butossido. Esercita un 
potente potere abbattente contro tutti gli insetti volanti e striscianti.

	· Copre ambienti fino a 200 m3

	· Azione repellente e abbattente verso tutti i tipi di insetti

	· Autorizzato anche per utilizzo in industria alimentare

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Piretrine pure 
Piperonil butossido puro

1,95 
16,50

Aerosol

lECOSPRAY
PMC - Reg. n. 17699

INFESTANTI BERSAGLIO

    

DESCRIZIONE
Insetticida aerosol per uso domestico e civile, per l’applicazione con erogatore 
automatico. Studiato per la lotta contro mosche e zanzare ed insetti volanti in genere.

	· Copre ambienti fino a 180 m3

	· Azione repellente e abbattente verso tutti i tipi di insetti

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Piretrine pure 
Piperonil butossido tec. 94%

  1,75 
14,00

Aerosol

Confezione Codice Class. CLP Barcode

250 ml ECO0005B 48
  

Confezione Codice Class. CLP Barcode

250 ml ECO0007B 48
  

Scoprilo
sul web 

▼

Scoprilo
sul web 

▼

CO

N ESTRATTO

DI PIRETRO

CO

N ESTRATTO

DI PIRETRO

Utilizzo in abbinamento ad 
erogatore automatizzato 
COPYRMATIC® EVOLUTION

Utilizzo in abbinamento ad 
erogatore automatizzato 
COPYRMATIC® EVOLUTION

    Per le informazioni su Copyrmatic® Evolution, vedere pag. 30

    Per le informazioni su Copyrmatic® Evolution, vedere pag. 30

https://www.copyr.eu/q/ECO0005B
https://www.copyr.eu/q/ECO0007B
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IDCOPYR COLOR

Scoprilo
sul web 

▼

Confezione Codice Class. CLP Barcode

Astuccio ECO0016 6 -  

3 TEMPI DI EROGAZIONE:
OGNI 7.5, 15 E 30 MINUTI

3 INTENSITÀ DI EROGAZIONE:
MINIMA, MEDIA E MASSIMA

INDICATORE LUMINOSO
PER INDICARE IL CORRETTO
FUNZIONAMENTO

SISTEMA DI BLOCCO DELLE
BOMBOLE PER UN CORRETTO
E SICURO FUNZIONAMENTO

3 MODALITÀ DI FUNZIONAMENTO:
GIORNO, NOTTE E 24h

DOSE SPRAY™

DESCRIZIONE
Erogatore automatico programmabile
per bombole aerosol.

COLORE DIMENSIONI
Bianco 9 x 23 x 9,5 cm (lxhxp)

ALIMENTAZIONE PESO A VUOTO
3 batterie AA 350 g

UTILIZZO
Collocare l’erogatore a non meno di 2 metri di altezza da terra e orientarlo in modo 
che il getto sia rivolto lontano dalle persone. Posizionarlo in corrispondenza di porte 
e finestre in modo che l’effetto barriera impedisca agli insetti l’ingresso negli ambienti 
trattati, preservandoli quindi da reinfestazioni.

24

https://www.copyr.eu/q/ECO0016
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IDCOPYR COLOR

CO

N ESTRATTO

DI PIRETRO

lECOSPRAY
PMC - Reg. n. 17699

INFESTANTI BERSAGLIO

    

DESCRIZIONE
Insetticida aerosol per uso domestico e civile, per l’applicazione con erogatore 
automatico. Studiato per la lotta contro mosche e zanzare ed insetti volanti in genere.

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Piretrine pure 
Piperonil butossido tec. 94%

  1,75 
14,00

Aerosol

Confezione Codice Class. CLP Barcode

400 ml ECO0019A 24
  

    Per le informazioni su Dose Spray™, vedere pag. 42

Scoprilo
sul web 

▼

AZIONE REPELLENTE
ED EFFETTO BARRIERA

UTILIZZO MANUALE O IN
ABBINAMENTO CON DOSE SPRAY™

CONTRO TUTTI GLI INSETTI

ELEVATA ABBATTENZA

https://www.copyr.eu/q/ECO0019
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FLYSPRAY® 
ONE SHOT
PMC - Reg. n. 20302

INFESTANTI BERSAGLIO

     

DESCRIZIONE
Insetticida acaricida a svuotamento totale.

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Piretrine pure 
Piperonil Butossido

0,40 
3,0

Aerosol

UTILIZZO
150 ml per ambienti fino a 100 m3

IDCOPYR COLOR

Confezione Codice Class. CLP Barcode

150 ml 3400340A 15
 

CO

N ESTRATTO

DI PIRETRO

IMPIEGABILE NEI PUNTI DI  
DIFFICILE ACCESSO

ELEVATA EFFICACIA 
ABBATTENTE

TECNOLOGIA A
SVUOTAMENTO TOTALE

AMPIO SPETTRO 
D’AZIONE

Ambienti liberi in
3 minuti

1 bombola per
100 m3

Validità
48 mesi

Scoprilo
sul web 

▼

https://www.copyr.eu/q/3400340
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IDCOPYR COLORSARCRAWL®

PMC - Reg. n. 18763

INFESTANTI BERSAGLIO

      

DESCRIZIONE
Insetticida con schiuma attiva per scarafaggi e formiche.

	· Schiuma attiva

	· Effetto barriera

	· Efficacia prolungata

	· Precisione extra, per i punti più difficili come battiscopa,  
    fessure, crepe, cavità murali

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Piretrine pure 
Pralletrina 
Deltametrina

0,0125 
0,30 
0,023

Schiuma attiva

UTILIZZO
Tal quale

Confezione Codice Class. CLP Barcode

500 ml 3400161A 12
  

CO

N ESTRATTO

DI PIRETRO

Scoprilo
sul web 

▼

IDCOPYR COLORAEROSOL
MULTI INSETTO
PMC - Reg. n. 20201

INFESTANTI BERSAGLIO

          

DESCRIZIONE
Insetticida acaricida per ambienti e superfici.

	· Anche contro pulci  e cimici dei letti

	· Rapido effetto abbattente

	· Per ambienti e superfici interne

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Tetrametrina 
Cifenotrina

0,15 
0,15

Aerosol

UTILIZZO
Tal quale

Confezione Codice Class. CLP Barcode

400 ml 3400265 12
 

Scoprilo
sul web 

▼

https://www.copyr.eu/q/3400161
https://www.copyr.eu/q/3400265
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ONLY PY™ AE 0.2
PMC - Reg. n. 21395

INFESTANTI BERSAGLIO
         

DESCRIZIONE
Insetticida aerosol a base di solo Piretro.

	· Multinsetto ad ampio spettro

	· Alta efficacia abbattente

	· Anche per pulci e zecche

	· Ideale per ricoveri animali e ambienti sensibili

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Piretrine pure 0,20 Aerosol

UTILIZZO
Tal quale

ONLY PY™ RTU
PMC - Reg. n. 20907

INFESTANTI BERSAGLIO

         

DESCRIZIONE
Insetticida-acaricida pronto all’uso in base acqua con solo Piretro.

	· A base di piretro naturale

	· Efficace su insetti volanti e striscianti

	· Super abbattenza

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Piretrine pure 0,20 Liquido pronto all’uso

UTILIZZO
Tal quale

IDCOPYR COLOR

IDCOPYR COLOR

Confezione Codice Class. CLP Barcode

400 ml 0870020 TBD
 

Confezione Codice Class. CLP Barcode

400 ml 2770484 12
 

10
0%

 NATURALE

10
0%

 NATURALE

Scoprilo
sul web 

▼

Scoprilo
sul web 

▼

https://www.copyr.eu/q/0870020
https://www.copyr.eu/q/2770484
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IDCOPYR COLORSECLIRA® FLY BAIT
BIOCIDA - N. IT/2024/00957

INFESTANTI BERSAGLIO

DESCRIZIONE
Esca spruzzabile pronta all’uso per un controllo rapido ed efficace delle mosche. 
Agisce sia per contatto sia per ingestione.

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Dinotefuran 
Acetone

0,5 
25,3

Aerosol

UTILIZZO
Applicare 16 g di prodotto/m² che equivalgono a spruzzare il prodotto per 3 secondi 
per un metro lineare.

Confezione Codice Class. CLP Barcode

250 ml 1538321 12
  

EFFETTO DURATURO PER 
ALMENO 6 SETTIMANE

ESCA INODORE E 
INCOLORE

USO INTERNO IN HO.RE.CA. E 
AREE DI TRATTAMENTO ALIMENTI

Scoprilo
sul web 

▼
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BIOCIDA

https://www.copyr.eu/q/1538321
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IDCOPYR COLORKILL PAFF® 
RICARICA
PMC - Reg. n. 6703

INFESTANTI BERSAGLIO

     

DESCRIZIONE
Ricarica di insetticida a base di pralletrina (Etoc®) da usare in abbinamento ad 
elettroemanatore.

	· Fino a 45 giorni di protezione

	· Elimina le zanzare

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Pralletrina (Etoc®) 0,86 Liquida

UTILIZZO
1 elettroemanatore per un locale di 8 - 12 m2

IDCOPYR COLORKILL PAFF® 
ELETTROEMANATORE + 
RICARICA
PMC - Reg. n. 6703

INFESTANTI BERSAGLIO

     

DESCRIZIONE
Elettroemanatore di insetticida a base di pralletrina (Etoc®).
Il diffusore, con tasto ON/OFF, è adatto anche per l’uso con piastrine insetticide.

	· Elettroemanatore doppio uso: per piastrine e per ricariche liquide

	· Adatto a molteplici ambienti di utilizzo

	· Elimina le zanzare

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Pralletrina (Etoc®) 0,86 Liquida

UTILIZZO
1 elettroemanatore per un locale di 8 - 12 m2

Confezione Codice Class. CLP Barcode

1 elettroemanatore 
+ 1 ricarica 33 ml

3330052A 12
 

Confezione Codice Class. CLP Barcode

1 ricarica 33 ml 3330207 24
 

Scoprilo
sul web 

▼

Scoprilo
sul web 

▼

in esurimento

in esurimento

https://www.copyr.eu/q/3330052A
https://www.copyr.eu/q/3330207
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BIOCIDA
IDCOPYR COLOR

IDCOPYR COLORTRAPPOLA 
CIMICI DEI LETTI 
LUREKING
INFESTANTI BERSAGLIO

DESCRIZIONE
Trappola professionale Russel Lureking per il monitoraggio delle cimici dei letti. 
È realizzata con cartone di alta qualità. La particolare conformazione induce l'ingresso 
delle cimici e dunque la cattura; riprendendo una ideale area di annidamento.
Adatta per strategie di controllo integrato (IPM).

	· Altamente efficace

	· Sicura e facile da usare

MATERIALE DURATA
Cartone 6 - 8 settimane

IMPIEGO
Posizionare la trappola dove si sospetta ci sia un’infestazione. I posti ideali sarebbero 
sotto/accanto al letto, dietro le tende o accanto ai mobili. Le trappole possono essere 
anche fissate alle pareti/battiscopa utilizzando il nastro biadesivo. 
Sostituire la trappola ogni 6 - 8 settimane e/o una volta piena.

NATTARO SAFE™ 
30 M
BIOCIDA - N. IT/2023/00862/BBP

INFESTANTI BERSAGLIO

DESCRIZIONE
Nastro ripiegato autoadesivo pronto all’uso contenente biossido di silicio per 
una protezione di lunga durata contro le infestazioni di cimici dei letti e per il 
monitoraggio.

	· Permette di controllare le infestazioni, intercettando i primi individui, ed  
    evitandone il propagarsi

	· Duraturo

	· Pronto all’uso

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Farina fossile di silicio 100 Nastro autoadesivo

UTILIZZO
Per uso interno professionale e non professionale (privato) in case, appartamenti, 
hotel, residenze per anziani, navi da crociera, ecc.
Fissare il nastro sopra/sotto al telaio del letto su tutti e quattro i lati, anche dietro
la testiera. Utilizzabile anche dietro arredi fissi e battiscopa.

Confezione Codice Class. CLP Barcode

20 trappole 3254004 20 - -

Confezione Codice Class. CLP Barcode

Nastro 30 m 2492006 12 -

Scoprilo
sul web 

▼

SENZA
insetticidi

Scoprilo
sul web 

▼

https://www.copyr.eu/q/3254004
https://www.copyr.eu/q/2492006
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IDCOPYR COLOR

IDCOPYR COLORMYTHIC® GEL
PMC - Reg. n. 20020

INFESTANTI BERSAGLIO

DESCRIZIONE
Esca insetticida per il controllo delle blatte a base di Chlorfenapyr caratterizzata da 
elevata attrattibilità ed efficacia.

	· Nuovo principio attivo contro le blatte

	· Formulazione di alta qualità

	· Lunga stabilità delle gocce

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Chlorfenapyr 0,40 Gel

DOSAGGIO MEDIO
1 - 3 punti esca/m2 (goccia da 0,1 g)

MYTHIC® 10 SC 
PMC - Reg. n. 19968

INFESTANTI BERSAGLIO

      

DESCRIZIONE
Insetticida in sospensione concentrata caratterizzato da elevata residualità conferita 
dal chlorfenapyr. L’assenza di repellenza consente un utilizzo combinato del MYTHIC 
10 SC con le esche alimentari in gel.

	· Fino a tre mesi di azione residua

	· Ideale per il controllo delle cimici dei letti

	· Modalità d’azione unica, basata su un principio attivo non repellente

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Chlorfenapyr 10,0 Sospensione concentrata

DOSAGGIO
Cimici dei letti, scarafaggi, mosche e zanzare: 80ml di prodotto in 5l d’acqua per 
100m2 
Formiche: 40ml in 5l d’acqua per 100m2

Confezione Codice Class. CLP Barcode

4 cartucce 
da 30 g

1538307 Blister da 4

Confezione Codice Class. CLP Barcode

500 ml 1538046 4
 

Scoprilo
sul web 

▼

Scoprilo
sul web 

▼
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    Per le informazioni su pistola per gel, vedere pag. 71

https://www.copyr.eu/q/1538307
https://www.copyr.eu/q/1538046
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IDCOPYR COLORPIRETROSAFE EC®

PMC - Reg. n. 15288

INFESTANTI BERSAGLIO

          

DESCRIZIONE
Insetticida concentrato a base acqua, caratterizzato da una forte azione abbattente 
conferita dalle piretrine.

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Piretrine pure 
Piperonil Butossido

  3,00 
15,00

Concentrato emulsionabile

DILUIZIONE MEDIA
Contro insetti volanti: 3 - 5%. 1l di soluzione per 400m³ 
Contro insetti striscianti: 4 - 6%. 1l di soluzione per 15m²

Confezione Codice Class. CLP Barcode

1 l 0860010B 6
 

CO

N ESTRATTO

DI PIRETRO

Scoprilo
sul web 

▼

AZIONE ABBATTENTE
E SNIDANTE

A BASE ACQUA
E INODORE

https://www.copyr.eu/q/0860010
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AREE CON 
SERVIZI
IGIENICI

Controllo degli insetti

Copyr     |     Catalogo Ho.Re.Ca. 202652
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	› Fortemente snidanti

	› Altamente residuali

	› Agiscono anche in 
condizioni difficili 
(sporco, umido...)

IDCOPYR COLOR

Requisiti dei prodotti:
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IDCOPYR COLOR

Confezione Codice Class. CLP Barcode

250 ml 3400320A 48
  

CO

N ESTRATTO

DI PIRETRO

KENYATRIN SAFE®

PMC - Reg. n. 16255

INFESTANTI BERSAGLIO

  

DESCRIZIONE
Insetticida aerosol per uso domestico e civile.

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Piretrine pure 
Tetrametrina 
Piperonil Butossido tec. 94%

1,00 
0,93 
14,00

Aerosol

CONTROLLO SU TUTTI GLI 
INSETTI VOLANTI, IN 
PARTICOLARE SULLE ZANZARE

QUALITÀ GARANTITA 
AL MIGLIOR PREZZO

DOPPIA AZIONE:
ABBATTENTE E REPELLENTE

    Per le informazioni su Copyrmatic® Evolution, vedere pag. 30

Scoprilo
sul web 

▼

Utilizzo in abbinamento ad 
erogatore automatizzato 
COPYRMATIC® EVOLUTION

	› 1 erogazione ogni 15 minuti

	› 96 erogazioni al giorno

	› 34,72 giorni di durata

T E

C H
N I C A L

https://www.copyr.eu/q/3400320
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IDCOPYR COLOR

Confezione Codice Class. CLP Barcode

400 ml ECO0018 24
 

CO

N ESTRATTO

DI PIRETRO

FLYSPRAY
PMC - Reg. n. 1348

INFESTANTI BERSAGLIO

          

DESCRIZIONE
Insetticida multinsetto aerosol a base di Piretro.

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Piretrine pure 
Piperonil Butossido

0,40 
3,00

Aerosol

AMPIO SPETTRO D’AZIONE

FORTE AZIONE ABBATTENTE 
AGISCE IN POCO TEMPO

UTILIZZO MANUALE O IN
ABBINAMENTO CON DOSE SPRAY™

EFFETTO SNIDANTE

Scoprilo
sul web 

▼

Validità
48 mesi

    Per le informazioni su Dose Spray™, vedere pag. 42

https://www.copyr.eu/q/3400060
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IDCOPYR COLOR

Confezione Codice Class. CLP Barcode

1 l 1420016 6
  

CO

N ESTRATTO

DI PIRETRO

PERTRIN® L
PMC - Reg. n. 11502

INFESTANTI BERSAGLIO

                

DESCRIZIONE
Insetticida per insetti striscianti a base di Piretro e Permetrina.

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Permetrina 
Piretrine pure 
Piperonil Butossido

0,600 
0,025 
0,200

Liquido pronto all’uso

Tetrametrina 0,01

UTILIZZO
Insetti striscianti: 1 l ogni 10 m2

EFFICACE IN QUALSIASI
AMBIENTE CIVILE E INDUSTRIALE

LUNGA DURATA

RAPIDO EFFETTO
ABBATTENTE E SNIDANTE

Scoprilo
sul web 

▼

https://www.copyr.eu/q/1420016
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Aree con servizi igieniciControllo degli insetti

IDCOPYR COLOR

IDCOPYR COLOR

GEL PER 
FORMICHE
BIOCIDA - N. IT/2018/00459/MRS

INFESTANTI BERSAGLIO

DESCRIZIONE
Gel insetticida per il controllo delle formiche a base di Imidacloprid.

	· Indicato anche per ambienti sensibili e industria alimentare

	· Elevata efficacia e potere attrattivo

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Imidacloprid 0,01 Gel

DOSAGGIO
1 goccia per m2

Confezione Codice Class. CLP Barcode

6 cartucce 
da 35 g

0500062
Blister 6 
cartucce

Scoprilo
sul web 

▼

Scoprilo
sul web 

▼

GEL PER 
SCARAFAGGI
BIOCIDA - N. IT/2017/00430/MRP

INFESTANTI BERSAGLIO

DESCRIZIONE
Gel insetticida per il controllo delle blatte a base di Imidacloprid.

	· Indicato anche per ambienti sensibili e industria alimentare

	· Elevata efficacia e potere attrattivo

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Imidacloprid 2,194 Gel

DOSAGGIO
Specie target: scarafaggio 
Infestazione normale 1 goccia/m2; Infestazione elevata 2 gocce/m2

Specie target: scarafaggio nero 
Infestazione normale 2 gocce/m2; Infestazione elevata 3 gocce/m2

Confezione Codice Class. CLP Barcode

6 cartucce 
da 35 g

0500063
Blister 6 
cartucce

BIOCIDA

BIOCIDA

    Per le informazioni su pistola per gel, vedere pag. 76

   Per le informazioni su pistola per gel, vedere pag. 76  

https://www.copyr.eu/q/0500062
https://www.copyr.eu/q/0500063
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Aree con servizi igienici Controllo degli insetti

IDCOPYR COLORPERTRIN™ S
PMC - Reg. n. 11809

INFESTANTI BERSAGLIO

                  

DESCRIZIONE
Insetticida liquido concentrato in fase acquosa ad azione abbattente e residuale.

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Permetrina pura 
Tetrametrina 
Piperonil Butossido

5,00 
0,75 
3,00

Liquido concentrato

UTILIZZO
Insetti volanti: 2-3%; Zanzare in esterno: 0,25-0,5%; 
Scarafaggi e insetti striscianti: 4-5%

Confezione Codice Class. CLP Barcode

250 ml 1431030 24

 
1 l 1430002A 6

Scoprilo
sul web 

▼

TRIPLICE
AZIONE

ANCHE PER TRATTAMENTI
IN ESTERNO CONTRO LE ZANZARE

TRIPLICE AZIONE: ABBATTENTE,
SNIDANTE, RESIDUALE

LUNGA PERSISTENZA

https://www.copyr.eu/q/1430002
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Aree con servizi igieniciControllo degli insetti

IDCOPYR COLOR

IDCOPYR COLORPY CIPERTRIN T
PMC - Reg. n. 21290

INFESTANTI BERSAGLIO

          

DESCRIZIONE
Insetticida-acaricida liquido concentrato in microemulsione a base solvente.

	· Residualità fino ad 8 settimane

	· Immediata azione abbattente

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Piretrine pure 
Cipermetrina 
MGK-264

0,50 
2,50 
5,00

Liquido concentrato

CIPERTRIN T 
PMC - Reg. n. 14740

INFESTANTI BERSAGLIO

            

DESCRIZIONE
Insetticida concentrato emulsionabile in base solvente per il controllo di una vasta 
gamma di insetti.

	· Triplice azione: abbattente, snidante e residuale

	· Anche contro le mosche

	· Anche sui muri e per cavità murali

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Cipermetrina pura 
Tetrametrina pura 
Piperonil Butossido

2,26 
0,93 
8,81

Concentrato emulsionabile

UTILIZZO
1 - 3%

Confezione Codice Class. CLP Barcode

1 l 1420014 6
 

Confezione Codice Class. CLP Barcode

1 l 1535010A 6
  

Scoprilo
sul web 

▼

Scoprilo
sul web 

▼

TRIPLICE
AZIONE

https://www.copyr.eu/q/1420014
https://www.copyr.eu/q/1535010A
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AREE 
ESTERNE

Controllo degli insetti

Copyr     |     Catalogo Ho.Re.Ca. 202660
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	› Autorizzati per 
trattamenti sul verde

	› Autorizzati per 
trattamenti in esterno

IDCOPYR COLOR

Requisiti dei prodotti:
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Aree esterne Controllo degli insetti

IDCOPYR COLORINSEKT BARRIER 
EXTRA
PMC - Reg. n. 19881

INFESTANTI BERSAGLIO

    

DESCRIZIONE
Insetticida specifico per proteggere dalle zanzare un’area aperta.

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Transflutrina 
Piperonil Butossido

0,10 
0,20

Aerosol

UTILIZZO
Tal quale

NON BRUCIA LA VEGETAZIONE

8 ORE PROTETTI, 
SENZA ZANZARE!

NON MACCHIA E 
NON LASCIA CATTIVI ODORI

BARRIERA CONTRO ZANZARA 
TIGRE, ZANZARA COMUNE E 
PAPPATACI

Scoprilo
sul web 

▼

Validità
48 mesi

T E

C H
N I C A L

Confezione Codice Class. CLP Barcode

750 ml 3400223 12
 

https://www.copyr.eu/q/3400220A
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VESPABLOCK®

ONE
PMC - Reg. n. 21460

INFESTANTI BERSAGLIO

DESCRIZIONE
Insetticida aerosol schiumogeno per il controllo delle vespe e dei loro nidi.

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Piretrine pure 
Piperonil Butossido

0,075 
0,85

Aerosol schiumogeno

UTILIZZO
Tal quale

IDCOPYR COLOR

Confezione Codice Class. CLP Barcode

750 ml 3400202 12
 

GETTO FINO A 4 M

SCHIUMA ATTIVA:
- AVVOLGE IL NIDO
- BLOCCA L’INSETTO

SUPER ABBATTENZA

Guarda 
il video 

▼

Scoprilo
sul web 

▼

CO

N ESTRATTO

DI PIRETRO

T E

C H
N I C A L

https://www.copyr.eu/q/3400202
https://www.youtube.com/watch?v=3E2mcsQZ2dw&feature=youtu.be
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Aree esterne Controllo degli insetti

IDCOPYR COLOR

IDCOPYR COLOR

RAPID KILL
PMC - Reg. n. 19700

INFESTANTI BERSAGLIO

    

DESCRIZIONE
Insetticida aerosol contro vespe e calabroni.

	· Immediato potere abbattente

	· Efficace anche contro mosche e zanzare

	· Getto fino a 4 m

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
d-trans-Tetrametrina 
1-R-trans-Fenotrina

0,10 
0,10

Aerosol

UTILIZZO
Tal quale

TRAPPOLA VESPE 
ECOLOGICA
BIOCIDA TP 19 (ATTRATTIVO)

INFESTANTI BERSAGLIO

DESCRIZIONE
Trappola ecologica per la cattura di vespe e calabroni.

	· Soluzione ecologica con forte potere attrattivo

	· Impedisce agli infestanti di fuggire

	· Efficace anche contro mosche e moscerini della frutta

COMPOSIZIONE
Contenitore: plastica; Ricarica: liquido con attrattivo

UTILIZZO
100 ml di prodotto in 300 ml d’acqua. Per una massima efficacia posizionare la 
trappola a 1,2 - 2 metri dal suolo

Confezione Codice Class. CLP Barcode

750 ml 3400122 12
 

Confezione Codice Class. CLP Barcode

12 pz 2530321 12 -

500 ml 2530322A 12 -

Scoprilo
sul web 

▼

Scoprilo
sul web 

▼

SENZA
insetticidi

ECOLOGICA

https://www.copyr.eu/q/3400122
https://www.copyr.eu/q/2530321
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IDCOPYR COLORANTAX PLUS
PMC - Reg. n. 20793

INFESTANTI BERSAGLIO

  

DESCRIZIONE
Insetticida microgranulare pronto all’uso.

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Cipermetrina tecnica 93% 
Piretrine pure 
Denatonio Benzoato

0,27 
0,01 
0,001

Microgranuli bagnabili

UTILIZZO
A spaglio: 15-20 g/m²

Innaffio: 20-40 g in 1l d'acqua- 1l di prodotto per 1 m²

Confezione Codice Class. CLP Barcode

500 g 1531022 24

1 kg 1531021 12

5 kg 1531023 1

MICROGRANULI
BAGNABILI

CO

N ESTRATTO

DI PIRETRO

Scoprilo
sul web 

▼

ECCEZIONALE CONTRO
LE FORMICHE

BARRIERA PROTETTIVA
SU GIARDINI, SIEPI, AREE
ADIACENTI ALL’ABITAZIONE

AZIONE ATTRATTIVA
E ABBATTENTE

A SPAGLIO
O PER INNAFFIO

https://www.copyr.eu/q/1531022
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IDCOPYR COLOR

IDCOPYR COLOR

SPRIN® POLVERE
BIOCIDA - N. IT/2023/00909/MRP

INFESTANTI BERSAGLIO

          

DESCRIZIONE
Insetticida-acaricida in polvere, pronto all’uso, a base di permetrina.

	· Elimina rapidamente i formicai

	· Per uso interno ed esterno

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Permetrina 0,5 Polvere

UTILIZZO
10 g / m2

CIPERTRIN® 
POLVERE
BIOCIDA - N. IT/2023/00875/BBP

INFESTANTI BERSAGLIO

          

DESCRIZIONE
Insetticida in polvere a base di cipermetrina.

	· Flacone spargitore

	· Immediato effetto abbattente

	· Attività residuale

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Cipermetrina 0,263 Polvere

UTILIZZO
Blatte: 8 g/m2; Nidi di formiche: 5 g/nido; Nidi di vespe: 10 g/nido

Confezione Codice Class. CLP Barcode

1 kg 0500016 10

Confezione Codice Class. CLP Barcode

1 kg 1510113 12

Scoprilo
sul web 

▼

Scoprilo
sul web 

▼

BIOCIDA

BIOCIDA

Validità
36 mesi

https://www.copyr.eu/q/0500016
https://www.copyr.eu/q/1510113
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IDCOPYR COLOR

IDCOPYR COLORAMP 2 MG
ESCA PER FORMICHE
PMC - Reg. n. 19388

INFESTANTI BERSAGLIO

DESCRIZIONE
Insetticida in polvere bagnabile microgranulare per il controllo di formiche
ed insetti striscianti.

	· Innovativa formulazione in microgranuli per applicazione a spaglio o per 
    innaffio o nebulizzazione

	· Azione prolungata ed effetto barriera

	· Elimina l’intera colonia

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Acetamiprid 0,20 Microgranuli idrosolubili

UTILIZZO
Impolveramento: 20 g / m2; Nebulizzazione: 100 g in 1 l d’acqua (1 l di soluzione per 
5 m2); Innaffio: 20 g in 1 l d’acqua (1 l di soluzione per 1 m2)

SPRIN®

BIOCIDA - N. IT/2024/00996/BBS

INFESTANTI BERSAGLIO

            

DESCRIZIONE
Insetticida acaricida in emulsione acquosa ad ampio spettro.

	· Azione prolungata nel tempo

	· Impegabile all’aperto (balconi, terrazze, ecc.)

	· Trattamento anche su tessuti: materassi, tappeti, ecc.

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Permetrina 0,40 Liquido pronto all’uso

UTILIZZO
Tal quale

Confezione Codice Class. CLP Barcode

400 g 0500070 12 -

Scoprilo
sul web 

▼

Confezione Codice Class. CLP Barcode

500 ml 1423061B 12

Scoprilo
sul web 

▼

BIOCIDA

NUOVA
formula

https://www.copyr.eu/q/0500070
https://www.copyr.eu/q/1423061B
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IDCOPYR COLOR

Confezione Codice Class. CLP Barcode

1 L 0870010B 6
 

I L DI PRODOTTO PER 
OLTRE 1000 M²

LA PRIMA SCELTA PER I 
TRATTAMENTI NATURALI SUL 
VERDE CONTRO LE ZANZARE

ELEVATA RAPIDITÀ D’AZIONE E 
OTTIMA CAPACITÀ ABBATTENTE

ONLY PY™

PMC - Reg. n. 20421

INFESTANTI BERSAGLIO

         

DESCRIZIONE
Insetticida liquido concentrato emulsionabile a base di solo estratto di Piretro.

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Piretrine pure 2,50 Concentrato emulsionabile

UTILIZZO
1-4 % (10-40 ml di prodotto in 1 l d’acqua); 
1 l di soluzione per un’area di 10 m2

Scoprilo
sul web 

▼

10
0%

 NATURALE

copyr.eu/q/0870010
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Confezione Codice Class. CLP Barcode

1 L 1538020B 6
 

IDCOPYR COLOR

CO

N ESTRATTO

DI PIRETRO

Scoprilo
sul web 

▼

FORMULA
ESCLUSIVA

DECAPY® FLOW
PMC - Reg. n. 18600

INFESTANTI BERSAGLIO

                     

DESCRIZIONE
Insetticida in suspo-emulsione concentrata contro insetti striscianti e volanti.

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Piretrine pure 
Deltametrina 
Piperonil Butossido

1,25 
1,33 
5,00

Suspoemulsione a base acquosa

UTILIZZO
0,5% (1 l di prodotto in 200 l di acqua) per un’area di 4.000 m2

                                                          0,01Tetrametrina

ANCHE SUL VERDE

LA SCELTA IDEALE PER UNA 
PROTEZIONE PROLUNGATA 
CONTRO LE ZANZARE

EFFETTO ABBATTENTE 
E SNIDANTE

FORMULA CON PIRETRO, 
POTENZIATA CON DELTAMETRINA

1 litro di prodotto per
OLTRE 4.000 m2 !

https://www.copyr.eu/q/1538020A
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IDCOPYR COLOR

IDCOPYR COLORZANZARICIDA
LARVICIDA IN COMPRESSE
BIOCIDA (PT18) - N. IT/2018/00486/AUT

INFESTANTI BERSAGLIO

DESCRIZIONE
Insetticida antilarvale in compresse effervescenti a base di Pyriproxyfen.

	· Agisce contro le larve

	· Da distribuire in vasi, sottovasi e ristagni idrici, pozzetti e similari

	· Efficace fino a 4 settimane

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Pyriproxifen 
Denatonio benzoato

0,50 
0,001

Compresse effervescenti

UTILIZZO
Una compressa da 2 g in ristagni di circa 40 l ogni 2-3 settimane

Confezione Codice Class. CLP Barcode

20 compresse 1870023B 12

Confezione Codice Class. CLP Barcode

20 compresse 1870023B 12

Confezione Codice Class. CLP Barcode

400 g 1830204A 12

Scoprilo
sul web 

▼

BIOCIDA

Scoprilo
sul web 

▼

anche in 
PRESENZA di 

ANIMALI

SUGARKILL EXTRA
PMC - Reg. n. 1785 e Reg. n. 19358

INFESTANTI BERSAGLIO

    

DESCRIZIONE
Esca insetticida per mosche con attrattivi sessuali e alimentari.

	· Doppio effetto attrattivo: alimentare e sessuale

	· Forte azione abbattente

	· Efficacia su un’ampia varietà di specie di mosche

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Acetamiprid 
z-9-Tricosene 
Formaggio

0,50 
0,06 
1,00

Granuli

UTILIZZO
25 g per 10 m2

https://www.copyr.eu/q/1870023B
https://www.copyr.eu/q/1830204A
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IDCOPYR COLOR

Scoprilo
sul web 

▼

ECOLOGICA

SENZA
insetticidi

Confezione Codice Class. CLP Barcode

1 pz 2530340 100 -

FLY BAG
INFESTANTI BERSAGLIO

DESCRIZIONE
Trappola ecologica per la gestione delle mosche.

COMPOSIZIONE DIMENSIONE
Sacchetto con sostanza alimentare 20 x 25 cm

UTILIZZO
Versare nella busta la sostanza e 1 - 2 l d’acqua. Posizionare la trappola a 180/200 cm 
dal suolo

https://www.copyr.eu/q/2530340
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Attrezzature Trappole elettroluminose

Attrezzature
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Attrezzature

Scoprilo
sul web 

▼

NEBULO® EVO
Certificazione Nemko

DESCRIZIONE
Nebulizzatore elettrico ULV per trattamenti a freddo con prolunga (optional).
Portata: 50-200-260 ml/min. Dimensioni serbatoio (lxhxØ): 40x35x25 cm
Per trattamenti ULV di disinfestazione, disinfezione e deodorazione.

	· Potente motore elettrico

	· Getto di nebulizzazione direzionabile grazie alla prolunga (optional)

	· Spalleggiabile con zaino (optional)

	· Conforme alle Direttive Europee

MATERIALE CAPACITÀ SERBATOIO
Termoplastico resistente a urti e agenti chimici 4 litri

PESO A VUOTO
3,6 kg

PROLUNGA (optional da ordinare separatamente)
MATERIALE DIMENSIONI
Poliestere con spirale antischiacciamento (luxØ) 82 x 7,5 cm

ZAINO NEBULO® EVO
Optional

DESCRIZIONE
Zaino per nebulizzatore elettrico che consente all’operatore di trasportare, 
maneggiare ed effettuare i trattamenti in maniera ergonomica e con libertà di 
movimento. Realizzato con materiali di alta qualità, resistente all’usura, leggero 
e lavabile. Grazie alle aperture a tasca, consente l’alloggiamento di due batterie 
e di piccoli accessori di ausilio durante gli interventi. Si adatta alla fisionomia 
dell’operatore, facilitando le operazioni di nebulizzazione.

	· Facile da indossare

	· Ergonomico

	· Adattabile

MATERIALE
(luxlaxp) 46 x 27 x 6 cm

PESO A VUOTO
630 g

Confezione Codice

NEBULO® EVO 
Scatola

3205303 1

PROLUNGA (optional) 
Scatola

3205304 1

Confezione Codice

ZAINO NEBULO® EVO 
Scatola

3205305A 1

Scoprilo
sul web 

▼

Guarda 
il video 

▼

Nebulizzatori

https://www.copyr.eu/q/3205303
youtube.com/watch?v=_T0jxMOKlus&feature=youtu.be
https://www.copyr.eu/q/3205305
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Scoprilo
sul web 

▼

NEBULO® EVO BATTERIA + 
TRACOLLA
Certificazione Nemko

DESCRIZIONE
Nebulizzatore elettrico a batteria per trattamenti ULV a freddo equipaggiabile anche 
con prolunga direzionabile.
Le batterie sono esterne al corpo macchina, di facile accesso e semplice sostituzione, 
il che può portare al raddoppio dell’autonomia operativa: l’operatore può lavorare 
ininterrottamente e comodamente senza preoccuparsi dei tempi di ricarica.
Per trattamenti ULV di disinfestazione, disinfezione e deodorazione.
Il regolatore di flusso permette di stabilire la quantità di soluzione che si vuole 
nebulizzando (da 95 a 375 ml al minuto, in funzione del grado di viscosità del liquido
da nebulizzare). Indipendentemente dalla quantità di soluzione nebulizzata, 
NEBULO® Evo Batteria, produce sempre una nebbia ottimale, formata da goccioline 
con diametro compreso tra 5 e 30 micron (spettro ULV). Le gocce comprese nello 
spettro possono essere classificate il 70% più piccole di 10µm, il 20% tra 10 e 20µm 
e solo il 10% superiore ai 20µm Queste dimensioni permettono alla soluzione tempi 
più lunghi di galleggiamento in aria e di arrivare in maniera ideale sull’area da trattare 
garantendo la massima resa del prodotto.

	· Potente motore elettrico

	· Getto di nebulizzazione direzionabile grazie alla prolunga (optional)

	· Spalleggiabile con zaino (optional)

	· Conforme alle Direttive Europee

	· Tappo di riempimento

MATERIALE CAPACITÀ BATTERIA
Termoplastico resistente a urti e agenti chimici 3000 mAh

PESO A VUOTO DIMENSIONI SERBATOIO
3,3 kg (lxhxØ): 40 x 35 x 35 cm

MOTORE BATTERIA
36V DC, 288 W Litio 21 AH

DURATA TEMPO DI RICARICA
c.a 2 ore c.a 4 ore (caricabatteria 5 A)

PROLUNGA (optional da ordinare separatamente)
MATERIALE DIMENSIONI
Poliestere con spirale antischiacciamento (luxØ) 82 x 7,5 cm

Confezione Codice

NEBULO® EVO BATTERIA CON TRACOLLA 
Corpo unità

3205401 1

BATTERIA 
Scatola

3205307 1

CARICA BATTERIA 
Scatola

7660208 1

PROLUNGA (optional) 
Scatola

3205304 1

(optional)

Nebulizzatori

https://www.copyr.eu/q/3205401
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Scoprilo
sul web 

▼

NEBULO® EUROPA
Certificazione Nemko

DESCRIZIONE
Nebulizzatore elettrico ULV per trattamenti a freddo. Per la distribuzione di formulati 
insetticidi e disinfettanti, in particolare negli allevamenti zootecnici.
Portata: 40-180-240 ml/min.
Dimensioni serbatoio (lxhxØ): 40x35x25 cm

	· Potente motore elettrico

	· Innovativo sistema di regolazione del flusso

MATERIALE
Termoplastico resistente a urti e agenti chimici

CAPACITÀ SERBATOIO
4 litri

PESO A VUOTO
3,6 kg

NEBUROTOR®

Certificazione Nemko

DESCRIZIONE
Nebulizzatore elettrico ULV per trattamenti a freddo. Per la distribuzione di formulati 
insetticidi e disinfettanti, in particolare negli ambienti agroalimentari e zootecnici.
È in grado di ruotare su se stesso di 180° o 360°.
Portata: 40-180-240 ml/min.
Dimensioni serbatoio (lxhxØ): 40x35x25 cm

	· Potente motore elettrico

	· Innovativo sistema di regolazione del flusso

	· Conforme alle Direttive Europee

	· Possibilità di installazione a parete con STAFFA o a soffitto con supporto per STAFFA

MATERIALE
Termoplastico resistente a urti e agenti chimici

CAPACITÀ SERBATOIO
4 litri

PESO A VUOTO
3,6 kg

Confezione Codice

Scatola 3205240 1

Confezione Codice

NEBUROTOR® 3721240 1

STAFFA 3740006 1

SUPPORTO PER STAFFA 3749001A 1

Scoprilo
sul web 

▼

Guarda 
il video 

▼

https://www.copyr.eu/q/3205240
https://www.copyr.eu/q/3721240
youtube.com/watch?v=Bqp2pCGf2hw&feature=youtu.be
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Attrezzature Pompe

ELITIA 16 L
DESCRIZIONE
Pompa irroratrice elettrica da 16 litri. Ideale per liquidi non aggressivi. Spalleggiabile 
e leggera, ha l’ugello regolabile che permette un’erogazione della soluzione a forma 
di cono (sottile) o a spruzzo lineare. Funziona con batteria al LITIO ricaricabile che 
consente di lavorare fino a 100 minuti in continuo con una sola carica.  Fornita con 
caricabatterie e (optional) seconda batteria.

	· Leggera e maneggevole                          • Batteria a litio

	· Autonomia fino a 100 minuti                 • 150 minuti di ricarica

Confezione Codice

ELITIA 16 L (CON BATTERIA) 
Scatola

3305013A 1

BATTERIA 
Scatola

3305061 1

Scoprilo
sul web 

▼

Scoprilo
sul web 

▼

PISTOLA UNIVERSALE PER GEL
E DISCO PROTEGGI ESCA IN GEL
DESCRIZIONE
Pistola in plastica per l’erogazione di precisione di formulati in gel.

	· Pratica           • Semplice da usare          • Leggera

Confezione Codice

PISTOLA UNIVERSALE PER GEL 3271003 1

DISCO PROTEGGI ESCA IN GEL 2530488 4

STANTUFFO PER CARTUCCIA 1538310 4

CRAWL TRAP
INFESTANTI BERSAGLIO

  
DESCRIZIONE
Contenitore di materiale plastico per il posizionamento di esche in gel.

	· Utilizzabile anche come trappola per insetti striscianti

	· Versatilità: monitoraggio e controllo    • Verifica catture anche senza apertura

MATERIALE DIMENSIONI
Contenitore in plastica traslucida (luxlaxh) 10,6 x 8,54 x 1,92 cm

COLORE PESO
Bianco traslucido 39 g

Confezione Codice

CRAWL TRAP 2530451 10

CARTONE COLLANTE ( 7,8 x 5,9 cm) 2530384 100

Scoprilo
sul web 

▼

MATERIALE CAPACITA SERBATOIO
Contenitore in plastica traslucida 16 litri

PESO A VUOTO
3,3 Kg (compresa batteria)

MATERIALE
Plastica

https://www.copyr.eu/q/3305013
https://www.copyr.eu/q/3271003
https://www.copyr.eu/q/2530451


Copyr     |     Catalogo Ho.Re.Ca. 2026 77

 

Disabituanti

Disabituanti
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Disabituanti

CANI E GATTI RTU PRONTO ALL’USO
DESCRIZIONE
Prodotto studiato specificatamente per il cambiamento delle abitudini degli 
animali domestici. A base di una miscela di oli essenziali, il prodotto sviluppa un 
odore particolarmente sgradevole per cani e gatti, i quali perderanno l’abitudine 
di frequentare gli ambienti trattati, evitando così che vengano sporcati con i loro 
escrementi.

	· A base di oli essenziali

	· Allontana in modo naturale

	· Innocuo per animali, piante e persone

TALPE GRANULARE
DESCRIZIONE
Prodotto studiato specificatamente per allontanare le talpe dal proprio giardino.
A base di una miscela di oli essenziali, il prodotto sviluppa un odore particolarmente 
sgradevole per le talpe, in modo da evitare la loro fastidiosa presenza.

	· A base di oli essenziali

	· Allontana in modo naturale

	· Innocuo per animali, piante e persone

PICCIONI E GABBIANI PRONTO ALL’USO
DESCRIZIONE
Prodotto studiato specificatamente per il cambiamento delle abitudini di piccioni, 
gabbiani e altri volatili in modo naturale. A base di una miscela di oli essenziali, il 
prodotto sviluppa un odore particolarmente sgradevole per questi animali, i quali 
perderanno l’abitudine di frequentare gli ambienti trattati, evitando così che vengano 
sporcati con i loro escrementi.

	· A base di oli essenziali

	· Allontana in modo naturale

	· Innocuo per animali, piante e persone

COMPOSIZIONE FORMULAZIONE UTILIZZO
Acqua, emulsionati non ionici, 
essenze ed oli essenziali naturali

Liquido Tal quale

COMPOSIZIONE FORMULAZIONE UTILIZZO
Acqua, emulsionati non ionici, 
essenze ed oli essenziali naturali

Granulare Tal quale

COMPOSIZIONE FORMULAZIONE UTILIZZO
Acqua, emulsionati non ionici, 
essenze ed oli essenziali naturali

Liquido Tal quale

Confezione Codice Class. CLP Barcode

750 ml 1837260 12 -

Confezione Codice Class. CLP Barcode

1 l 1837261 12 -

Confezione Codice Class. CLP Barcode

750 ml 1837262 12 -
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Soluzioni per la 
deodorazione e pulizia
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Soluzioni per la deodorazione e la pulizia

Vaniglia e
Zenzero

Talco

Muschio
Bianco

Lime

LavandaAgrumi

FRESH AIR
DESCRIZIONE
Deodorante aerosol per applicazione con erogatore 
automatico COPYRMATIC®, studiato per l’impiego in 
ambienti interni, ad uso professionale. I deodoranti della linea 
FRESH AIR sono composti da essenze pregiate che donano 
freschezza e vivacità agli ambienti.

	· Valvola di erogazione che consente il controllo del dosaggio e 
    dei consumi

	· Deodora ambienti fino a 100 m3

COMPOSIZIONE
Essenze pregiate

FORMULAZIONE
Aerosol

COPERTURA
80 - 100 m3

Per le informazioni su Copyrmatic® 
Evolution, vedere pag. 30

Utilizzo in abbinamento ad 
erogatore automatizzato 
COPYRMATIC® EVOLUTION

Confezione Codice Class. CLP Barcode

250 ml

3400851B LAVANDA

24
 

3400852B MUSCHIO BIANCO

3400857B AGRUMI

3400900B VANIGLIA E ZENZERO

3400950B LIME

3400953B TALCO

Scoprilo
sul web 

▼

https://www.copyr.eu/q/3400851B
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Soluzioni per la deodorazione e la pulizia

Scoprilo
sul web 

▼

FRESH AIR - DOSE SPRAY™

DESCRIZIONE

COMPOSIZIONE FORMULAZIONE
Essenze pregiate Aerosol

Deodorante aerosol per applicazione manuale o con erogatore automatico DOSE SPRAY™

    Per le informazioni su Dose Spray®, vedere pag. 42

3 FASI: PROFUMANTE,
FISSATIVA E NEUTRALIZZANTE

LUNGA PERSISTENZA

Confezione Codice Class. CLP Barcode

400 ml
3400358 FIORI D’ACQUA

24
 3400859 VANIGLIA E SPEZIE

UTILIZZO MANUALE O IN
ABBINAMENTO CON DOSE SPRAY™

https://www.copyr.eu/q/3400858-1
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Soluzioni per la deodorazione e la pulizia

SPLASH GOCCE PROFUMATE
DESCRIZIONE

COMPOSIZIONE FORMULAZIONE
alcol isopropilico. Contiene 2-metilundecanale; 
acetato di 4-terz-butilcicloesile; cumarina; 
eucaliptolo; trigustral; salicilato di benzile

Liquido concentrato

Deodorante concentrato per un profumo intenso e duraturo per tutti gli ambienti.

LUNGA DURATA

PIACEVOLE AROMA FRESH

Confezione Codice Class. CLP Barcode

125 ml 1905018 12 -

PER TUTTI GLI AMBIENTI
(BAGNI, CUCINE, ARMADI,
BIDONI PATTUMIERA, SCARPIERE, 
PALESTRE)

GOCCE PROFUMATE
SUPERCONCENTRATE
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Soluzioni per la deodorazione e la pulizia

Deodorante concentrato per un profumo intenso e duraturo per tutti gli ambienti.

Confezione Codice Class. CLP Barcode

300 ml

3400550A AGRUMI

24

3400551A FIORITO

3400552A LAVANDA E LIMONE

3400553A MUSCHIO BIANCO

3400555A TALCO

3400556A VANIGLIA E ZENZERO

Confezione Codice Class. CLP Barcode

600 ml

ECO0082A FIORI D’ACQUA

12
 

ECO0084A OLIO D’ARGAN

ECO0083A MANGO

ECO0081A FIORI BIANCHI

PUSH&FRESH DEO
DESCRIZIONE
Deodorante aerosol per ambienti.

	· Deodorante efficace

	· Ampia scelta di fragranze

COMPOSIZIONE FORMULAZIONE
Essenze profumate Aerosol

COPERTURA UTILIZZO
Ambienti di medie dimensioni Tal quale

LUNGO GETTO
DESCRIZIONE
Deodorante studiato per l’impiego in vasti ambienti. L’alta concentrazione di essenze 
derivanti dalle più raffinate profumazioni e la presenza di sostanze che prolungano 
la persistenza della deodorazione vi permetteranno di creare, negli ambienti trattati, 
un’atmosfera gradevole e di classe.

	· Non macchia né lascia aloni

	· Getto fino a 4 metri

FORMULAZIONE UTILIZZO
Aerosol Non erogare per più di 5-6 secondi 

per ogni applicazione, dirigendo il 
getto verso l’alto

Scoprilo
sul web 

▼

Scoprilo
sul web 

▼

https://www.copyr.eu/q/3400550A
https://www.copyr.eu/q/ECO0081A
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Soluzioni per la deodorazione e la pulizia

BACTERIN SPRAY
DESCRIZIONE
Desodorizzante biologico per l’eliminazione dei cattivi odori.

	· Azione deodorante immediata grazie alla presenza di essenze profumate

	· Azione desodorizzante permanente grazie ai microrganismi che disciolgono le 
    sostanze organiche

	· Non contiene sostanze acide o alcaline

COMPOSIZIONE FORMULAZIONE
Microrganismi Liquido pronto all’uso

CONTROLLO UTILIZZO
Cattivi odori da sostanze organiche Tal quale

KLINER ANTISTATICO MOBILI
DESCRIZIONE
Spray aerosol antipolvere e antistatico per la spolveratura delle superfici.

	· Rallenta la rideposizione dello sporco

	· Gradevole profumazione

COMPOSIZIONE FORMULAZIONE
Solvente isoparaffinico con aggiunta di 
stabilizzanti e propellenti

Aerosol

CONTROLLO UTILIZZO
Sporco e polvere Tal quale

Scoprilo
sul web 

▼

Scoprilo
sul web 

▼

Confezione Codice Class. CLP Barcode

750 ml 1905005 12 -

Confezione Codice Class. CLP Barcode

400 ml 3400596B 12

https://www.copyr.eu/q/1905005
https://www.copyr.eu/q/3400596B
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Soluzioni per
l’igiene
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Soluzioni per l’igiene

VIRUS OUT
PMC - Reg. n. 21378

DESCRIZIONE
Disinfettante pronto all’uso, efficace contro batteri, virus, funghi, compresi lieviti.

COMPOSIZIONE % FORMULAZIONE
Cloruro di benzalconio 
Etanolo

  0,15 
59,0

Aerosol

UTILIZZO
Nebulizzare il prodotto direttamente sulle superfici da disinfettare o erogare su un 
panno. Lasciare agire il prodotto per 5 minuti per attività battericida, fungicida e 
lieviticida; 30 minuti per attività virucida.

SENZA RISCIACQUO

DISINFEZIONE RAPIDA ED 
EFFICACE DI TUTTI GLI 
AMBIENTI, COMPRESI QUELLI 
MEDICI

AUTORIZZATO PER IMPIANTI
DI CLIMATIZZAZIONE;
REFRIGERAZIONE E
RISCALDAMENTO

ELIMINA BATTERI, FUNGHI, 
VIRUS E LIEVITI

UTILIZZO MANUALE O IN
ABBINAMENTO CON DOSE SPRAY™

Scoprilo
sul web 

▼

    Per le informazioni su Dose Spray™, vedere pag. 42

(Solo per il formato da 400 ml)

Confezione Codice Class. CLP Barcode

500 ml 1905151 12

 
400 ml 1905154 12

https://www.copyr.eu/q/1905151
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Soluzioni per l’igiene

ICE 113 SEPT 
DISINFETTANTE CONCENTRATO
PMC - Reg. n. 20384

DESCRIZIONE
Detergente disinfettante liquido concentrato per superfici.

	· Azione virucida, battericida e fungicida

	· Inodore e incolore

COMPOSIZIONE %
Cloruro di didecildimetilammonio 6,93

FORMULAZIONE
Liquido concentrato

UTILIZZO
40ml in 1l d’acqua e lasciare agire per 15 minuti per un’azione battericida e fungicida; 
30 minuti per un’efficacia virucida. 
Utilizzo come detergente igienizzante: 20ml per litro d’acqua.

SEPTYSPRAY DISINFETTANTE RTU
PMC - Reg. n. 21420

DESCRIZIONE
Detergente disinfettante idroalcolico liquido pronto all’uso per una rapida ed efficace 
disinfezione di tutte le superfici dure ed attrezzature. Indicato in ambito sanitario e 
nel settore alimentare.

	· Battericida e levuricida

	· Disinfezione rapida ed efficace

	· Utile per i piani di autocontrollo HACCP

COMPOSIZIONE %
Alchil dimetibenzil ammonio cloruro 0,5

FORMULAZIONE
Liquido pronto uso

COPERTURA
Spruzzare il prodotto direttamente sulle superfici e lasciare agire per 5 minuti.

Confezione Codice Class. CLP Barcode

750 ml 1905152 12
 

Confezione Codice Class. CLP Barcode

5 l 1905153 4
 

Scoprilo
sul web 

▼

Scoprilo
sul web 

▼

https://www.copyr.eu/q/1905153
https://www.copyr.eu/q/1905152
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Linea Skizzo

La nuova frontiera 
dei profumatori professionali 

Profumatore professionale formulato con l’esclusiva 
tecnologia BIFASEPLUS, dona ad ogni tipo di ambiente una 
persistente e fresca fragranza che, grazie agli oli essenziali 
di prima scelta ed ad una fase neutralizzante, renderà gli 
ambienti profumati fino a 72 ore.
La soluzione ideale per hotel, centri benessere, case di 
riposo, ospedali, scuole, uffici, abitazioni, sale di aspetto, 
autoveicoli.

ODOR TRANSFORM TECHNOLOGY
Le molecole dello skizzo air interagiscono con le molecole di cattivo odore, mutandone la struttura, la 
polarità e l’attività. Questa mutazione, da cattivo odore a gradevole neutralità, contribuirà a rilasciare 
nell’ambiente una piacevole fragranza, persistente fino a 72 ore.

	· PROGETTATO CON IL NUOVO SISTEMA BIFASEPLUS

	· NUOVA FORMULAZIONE CON OLI ESSENZIALI DI  
   QUALITÀ SUPERIORE

	· MOLECOLA CATTURA ODORI

	· IPOALLERGENICO

	· NO VOC E NO GAS, CONFORME AGLI STANDARD 
   INTERNAZIONALI
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Linea Skizzo

Confezione Codice Class. CLP Barcode

600 ml

3400959 EROTIK

6

3400960 ALOE

3400961 BIANCO

3400962 BLU

3400963 GIALLO

3400964 GOLD

3400965 RED

3400966 SHAREM

3400967 JASMIN

3400968 MUSCHIO

3400969 TURCHESE

SKIZZO AIR
DESCRIZIONE
Profumatore professionale formulato con l’esclusiva tecnologia BIFASEPLUS dona ad 
ogni tipo di ambiente una persistente e fresca fragranza.
La tecnologia OTT permette di neutralizzare i cattivi odori in un primo momento, per 
poi rilasciare gli oli essenziali di prima scelta e profumare gli ambienti fino a 72 ore.
La soluzione ideale per hotel, centri benessere, case di riposo, ospedali, scuole, uffici, 
abitazioni, sale di aspetto, autoveicoli.

	· Ipoallergenico

	· Persistenza fino a 72 ore

	· Vasto assortimento di profumi

	· NO VOC (VOC = composti organici volatili) e NO GAS

COMPOSIZIONE
Oli essenziali di prima scelta

FORMULAZIONE
Liquido pronto uso

IMPIEGO
Tal quale, agitare prima dell’uso

CONTROLLO
Cattivi odori
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Linea Skizzo

Confezione Codice Class. CLP Barcode

750 ml

3400970 ALOE

6

3400971 BIANCO

3400972 BLU

3400973 GIALLO

3400974 GOLD

3400975 RED

3400976 SHAREM

SKIZZO GEL PAVIMENTI
DESCRIZIONE
Detergenti iperattivi profumati per pavimenti e superfici lavabili, formulazioni 
concentrate fluide in gel, ideali per la rapida pulizia giornaliera ed igiene di pavimenti, 
superfici e sanitari. La sua formula avanzata è stata studiata per rispettare e 
mantenere la finitura originale delle superfici donando ai pavimenti una lucentezza 
naturale e duratura nel tempo. Non lascia residui che possono intrappolare lo sporco 
o rendere opaco il pavimento e dona all’ambiente un fresco e persistente profumo di 
pulito. Semplici ed intuitivi nell’ utilizzo, basta un solo schizzo di prodotto per
ottenere l’attivo necessario per un lavaggio completo.

	· Semplice da utilizzare

	· Deterge le superfici e profuma gli ambienti

	· Minimo dosaggio, massima resa: 10 volte più concentrato

COMPOSIZIONE FORMULAZIONE
Consulta le singole schede tecniche Concentrato

IMPIEGO CONTROLLO
Da diluire in acqua secondo le indicazioni di utilizzo Sporco e polvere

Confezione Codice Class. CLP Barcode

750 ml 3400982 6

SKIZZO PULIBAGNO
DESCRIZIONE
Detergente indicato per le pulizie giornaliere di rubinetterie, lavabi, docce, piastrelle. 
Grazie al suo potere altamente solvente e sgrassante elimina dalle superfici 
interessate residui di sporco grasso, sapone, tracce di rossetto ecc.

	· Di facile utilizzo

	· Rapida azione

COMPOSIZIONE
Consulta la scheda tecnica

FORMULAZIONE
Liquido pronto all’uso

CONTROLLO
Sporco
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Linea Skizzo

Confezione Codice Class. CLP Barcode

750 ml 3400981 6

SKIZZO ANTICALCARE BAGNO
DESCRIZIONE
Anticalcare bagno profumato, formulato per la rapida rimozione di incrostazioni 
calcaree, sporco e residui di sapone negli ambienti bagno. La sua nuova formula
garantisce un’azione igienizzante e lascia sulle superfici una pellicola protettiva che 
riduce la formazione di calcare. Ideale per disincrostare ed igienizzare lavabi,
superfici smaltate, porcellanate, vasche e sanitari.Igienizza, lucida e rilascia un 
piacevole profumo di pulito.

	· Di facile utilizzo

	· Rapida azione

Confezione Codice Class. CLP Barcode

750 ml 3400980 6

SKIZZO SGRASSATORE CUCINA
DESCRIZIONE
Associazione di prodotti alcalini, tensioattivi, sequestranti e solventi.
La miscela di tensioattivi garantisce un elevato potere detergente, sgrassante e 
imbibente. Le sostanze alcaline assicurano una profonda asportazione di grassi, 
proteine e residui carboniosi.

	· Di facile utilizzo

	· Rapida azione sgrassante

Confezione Codice Class. CLP Barcode

750 ml 3400984 6

SKIZZO DEINKER
DESCRIZIONE
Sgrassante iperattivo concentrato pronto all’uso studiato per eliminare da tutte 
le superfici lavabili segni di inchiostro, pennarelli, unto, accumulo di grasso, 
residui carboniosi, tracce di oli, creme o rossetti. Sicuro e non aggressivo, asciuga 
rapidamente e non lascia aloni o residui.

	· Di facile utilizzo

	· Rapida azione smacchiante

COMPOSIZIONE
Consulta la scheda tecnica

CONTROLLO
Sporco e calcare

FORMULAZIONE
Liquido pronto all’uso

COMPOSIZIONE
Consulta la scheda tecnica

CONTROLLO
Sporco ostinato

FORMULAZIONE
Liquido pronto all’uso

COMPOSIZIONE
Consulta la scheda tecnica

CONTROLLO
Sporco e macchie difficili da trattare

FORMULAZIONE
Liquido pronto all’uso
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Linea Skizzo

CONTROLLO
Sporco e calcare

CONTROLLO
Sporco ostinato

Confezione Codice Class. CLP Barcode

750 ml 3400991 6

Confezione Codice Class. CLP Barcode

750 ml 3400992 6

SKIZZO CLORALINE SPRAY
DESCRIZIONE
Spray detergente cloro attivo pronto uso destinato alla pulizia e all’igienizzazione di 
pavimenti, utensili da cucina e tutte le superfici lavabili.
Grazie alla sua innovativa formula, pochi grammi di prodotto contengono tutti i
componenti del cloro che, in combinazione con altre sostanze attive, garantiscono una
performance 10 volte superiore a quello della comune candeggina.

	· Di facile utilizzo

	· Rapida azione sanificante

COMPOSIZIONE
Consulta la scheda tecnica

FORMULAZIONE
Liquido pronto all’uso

CONTROLLO
Sporco e batteri

SKIZZO CLORALINE DETERGENTE
DESCRIZIONE
Gel detergente cloro attivo concentrato destinato alla pulizia e all’igienizzazione di 
pavimenti, utensili da cucina e tutte le superfici lavabili.
Grazie alla sua innovativa formula, pochi grammi di prodotto contengono tutti i 
componenti del cloro che, in combinazione con altre sostanze attive, garantiscono una 
performance 10 volte superiore a quello della comune candeggina.

	· Di facile utilizzo

	· Rapida azione

COMPOSIZIONE
Consulta la scheda tecnica

FORMULAZIONE
Concentrato

CONTROLLO
Sporco e batteri
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Linea Skizzo

Confezione Codice Class. CLP Barcode

750 ml 3400990 6

SKIZZO SAN DETERGENTE
DESCRIZIONE
Detergente ad azione igienizzante particolarmente indicato per le pulizie di tutte 
quelle superfici che necessitano un elevato grado di igiene (palestre, sanitari, 
piastrelle, pavimenti, ecc.). Ideale nell’ambiente cucina per pulire a fondo ed 
igienizzare piani da lavoro, pavimenti, superfici e pareti lavabili. Non corrode le
superfici ed elimina gli sporchi più difficili. Utilizzato assiduamente riduce i tempi di 
operatività dell’utilizzatore impedendo allo sporco di attaccarsi facilmente.
Consigliato per l’inserimento nei piani H.A.C.C.P.

	· Di facile utilizzo

	· Rapida azione sanificante

COMPOSIZIONE
Consulta la scheda tecnica

FORMULAZIONE CONTROLLO
Concentrato pronto uso Sporco e batteri

Confezione Codice Class. CLP Barcode

750 ml 3400983 6

SKIZZO VETRI E SUPERFICI
DESCRIZIONE
Detergente spray concentrato studiato per detergere e lucidare vetri, cristalli e 
superfici in genere. Grazie alla sua formula esclusiva a rapida asciugatura pulisce 
senza lasciare aloni, striature o residui.

	· Di facile utilizzo

	· Rapida azione

COMPOSIZIONE
Consulta la scheda tecnica

FORMULAZIONE
Liquido pronto all’uso

CONTROLLO
Sporco e polvere
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Linea Skizzo

Confezione Codice Class. CLP Barcode

1 l 3401009 6

Confezione Codice Class. CLP Barcode

1 l 3401008 6

SKIZZO LAVATRICE
DESCRIZIONE
Detersivo concentrato in gel per bucato in lavatrice.
Lava in profondità i capi eliminando anche le macchie più ostinate. Dona brillantezza 
ai capi bianchi e mantiene i colori vivi anche dopo molti lavaggi.

	· Rispetta i tessuti

	· Altamente performante già alle basse temperature e con dosaggi ridotti

COMPOSIZIONE
Consulta la scheda tecnica

FORMULAZIONE
Gel

SKIZZO AMMORBIDENTE
DESCRIZIONE
Ammorbidente iperconcentrato e superprofumato per bucato a mano e in lavatrice.
Va utilizzato nella fase di risciacquo del bucato per renderlo soffice e profumatissimo.

	· Seducente nota orientale al Fior di Loto donerà ai capi una piacevole 
    profumazione intensa e rilassante

	· Per bucato a mano e in lavatrice

COMPOSIZIONE
Consulta la scheda tecnica

FORMULAZIONE
Liquido
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BIOLOGIA DEI RODITORI
Le specie diffuse in Italia

RATTUS NORVEGICUS
(ratto grigio o delle fogne)

RATTUS RATTUS
(ratto nero o dei tetti o dei granai)

MUS MUSCULUS
DOMESTICUS

(topolino delle case o domestico)

CARATTERISTICHE FISICHE

L’adulto è piuttosto grosso (fino a 500 
grammi), lungo (tra i 15-20 cm) esclusa 
la coda che di solito risulta tozza e 
dimensioni inferiori alla lunghezza del 
corpo.

Presenta il mantello di colore grigio 
marrone.

CARATTERISTICHE FISICHE

L’adulto è lungo circa 20 cm, esclusa la 
coda ed il suo peso può superare i 200g. 
Ha la coda sempre più lunga del corpo 
e la utilizza come bilanciere nei suoi 
spostamenti “acrobatici”.

Il suo mantello si presenta marrone 
grigio nella parte superiore e biancastro 
in quella inferiore.

CARATTERISTICHE FISICHE

L’adulto è di dimensioni molto più 
piccole rispetto ai ratti (meno di 10 
cm con un peso massimo di 50 g), 
presenta un mantello di colore grigio-
bruno caratterizzato dai fianchi più 
chiari.

CARATTERISTICHE 
COMPORTAMENTALI

Vive in colonie numerose scegliendo 
per il rifugio quei luoghi con 
abbondanza di acqua. Si sposta tra le 
reti fognarie e i depositi di rifiuti mal 
gestiti.

Si caratterizza per una grande mobilità 
preferibilmente nelle ore notturne, ma 
se trova condizioni idonee si sposta 
anche di giorno.

Quando vive in ambienti antropizzati, a 
differenza di quando vive in campagna, 
si riproduce per tutto l’anno.

Ha un atteggiamento neofobico verso 
l’ambiente che frequenta.

CARATTERISTICHE 
COMPORTAMENTALI

È un ottimo arrampicatore e predilige 
costruire i suoi rifugi sugli alberi o nelle 
parti alte degli edifici che colonizza.

Le colonie non sono molto numerose ed 
ha un’attività massima nelle ore serali e 
notturne.

È fortemente neofobico, caratteristica 
etologica che in molti casi ne potrebbe 
condizionare i tempi di controllo delle 
infestazioni.

CARATTERISTICHE 
COMPORTAMENTALI

Vive sia allo stato selvatico che a 
stretto contatto con l’uomo.

I suoi rifugi sono costruiti con carta 
rosicchiata, stracci, erba e legno.

È attivo anche di giorno, spostandosi 
dal nido solo di pochi metri ed è un 
buon arrampicatore.

ALIMENTAZIONE

Pur essendo onnivoro predilige cibi di 
origine animale.

ALIMENTAZIONE

È una specie prevalentemente 
granivora, ma si nutre anche di cibi di 
origine animale.

Non necessita di grandi quantità di 
acqua.

ALIMENTAZIONE

È onnivoro e ha una predilezione per i 
cereali e cibi ricchi di grassi.

Rosicchia, inoltre, tutto quello che 
trova appetibile, compresi i fili elettrici, 
materie plastiche e tessuti.

•	Gravi danni materiali a merci, oggetti, strutture e impianti.
•	Pericolosa contaminazione degli ambienti con il rischio potenziale di 

trasmissione di malattie patogene all’uomo e agli animali.
•	Ripercussioni d’immagine della struttura colpita dall’infestazione.D

A
N

N
I
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Approfondimento

CONOSCIAMOLI
DA VICINO
La conoscenza dell’etologia 
(comportamento) e delle caratteristiche 
dei roditori ci consentono di sviluppare 
metodi di lotta e piani di contenimento delle 
infestazioni di topi e ratti, pericolosi vettori 
di numerosi e importanti agenti patogeni e 
causa di ingenti danni.

Meritano un breve approfondimento i 
5 sensi dei roditori. Infatti, è opportuno 
ricordare che questi infestanti, pur avendo 
quattro sensi molto sviluppati (olfatto, udito, 
gusto e tatto), hanno scarsamente sviluppato 
la vista: sono infatti scarsamente sensibili 
ai colori e riescono a percepire solo alcune 
tonalità di grigio.

Nonostante il gusto sia un senso molto 
sviluppato, non vi sono evidenze scientifiche 
che dimostrino la predilezione per 
determinati gusti o aromi.

Un’ulteriore caratteristica d’interesse è 
poi la memoria cinestetica, erroneamente 
considerata un sesto senso, ovvero la 
capacità di percepire l’ambiente fisico 
attraverso una memoria combinata di 
movimenti e sensazioni tattili, che consente 
ai roditori di muoversi con rapidità e 
sicurezza fuggendo rapidamente in caso di 
attacchi da parte dei predatori.

Quando topi e ratti colonizzano un ambiente, se vi trovano le condizioni ideali per lo 
sviluppo della colonia e se non contrastati, possono assumerne il controllo.

Ogni ambiente ha una propria potenzialità, definita capacità portante, ad accogliere 
colonie di topi e ratti.

I fattori chiave che favoriscono l’insediamento e lo sviluppo di una colonia sono 
quelli che caratterizzano la capacità portante:

Osservando questo quadro d’insieme, risulta evidente che tre eventi sono 
strettamente legati alla capacità portante dell’ambiente, mentre solo un evento può 
essere determinato anche dall’intervento chimico.

Pertanto, possiamo affermare che l’intervento chimico deve essere preso in 
considerazione e deve essere inserito in un piano efficace di controllo unitamente 
alle altre tecniche di lotta.

Nella stesura di un piano di controllo corretto è fondamentale prendere in 
considerazione questo secondo aspetto.
Per una corretta azione di contrasto occorre tenere in considerazione questi fattori 
chiave unitamente ad alcuni eventi biologici e sociali che vanno a influenzare la 
densità di popolazione di una colonia di roditori e sui quali è possibile intervenire:

Natalità - Topi e ratti sono molto 
prolifici e, in condizioni a loro 

favorevoli (elevata capacità portante), 
si riproducono costantemente 

per tutto l’anno moltiplicando in 
maniera esponenziale il numero degli 

individui della colonia.

Mortalità - È possibile incrementarla 
attraverso l’impiego di esche 

rodenticide.

EVENTI BIOLOGICI EVENTI SOCIALI

Immigrazione - Riguarda lo 
spostamento di individui da altro 

ambiente, solitamente causato 
e giustificato dalla presenza di 

favorevoli condizioni ambientali 
(elevata capacità portante).

Emigrazione - È il fenomeno 
inverso al precedente, solitamente 
causato da un inasprimento o da 

uno stravolgimento delle condizioni 
ambientali (bassa capacità portante).

IMMIGRAZIONE EMIGRAZIONE

NATALITÀ

MORTALITÀ

POPOLAZIONE

La disponibilità di 
alimenti, necessari per 
il sostentamento della 
popolazione

La presenza di rifugi 
per la costruzione del 
nido e di passaggi per gli 
spostamenti

Eventi biologici ed eventi sociali
che favoriscono lo sviluppo
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Con il miglioramento delle condizioni igieniche e l’applicazione delle misure 
di esclusione, in un’ottica di IPM, le tecniche di monitoraggio hanno visto 
crescere la loro importanza.

Il monitoraggio è una parte necessaria e 
fondamentale nella gestione degli infestanti

Il fine è quello di valutare l’effettiva presenza e l’entità di un’infestazione 
mediante l’impiego di postazioni fisse e definite. Soprattutto in aree sensibili 
di stabilimenti industriali e di aziende alimentari dove la presenza di misure di 
esclusione rende improbabili gli ingressi dei roditori, il monitoraggio diventa 
lo strumento guida per una corretta gestione della problematica dei 
roditori.

OBIETTIVI DELLA FASE DI MONITORAGGIO

FORNIRE INFORMAZIONI
SU PRESENZA O ASSENZA

DI RODITORI

IDENTIFICARE SPECIE, 
ENTITÀ, ZONE, PUNTI 

DI INGRESSO E AREE DI 
NIDIFICAZIONE

PIANIFICARE LE ATTIVITÀ E 
I MATERIALI DA UTILIZZARE 
NELLA FASE DI CONTROLLO

Un programma di monitoraggio deve fornire in primis informazioni sull’assenza o sulla presenza, anche estemporanea, di 
roditori; successivamente deve permettere di identificare le specie presenti, l’entità dell’ infestazione, quali sono le zone 
interessate, i punti d’ingresso e le aree di nidificazione.

La raccolta di tutti questi dati in maniera più puntuale possibile è molto utile in quanto permette di adottare azioni e strategie 
di lotta efficaci. In aggiunta, un’azione di monitoraggio costante nel tempo è garanzia di un controllo ambiente-infestante 
accurato e funzionale.

Le postazioni di monitoraggio sono cartoncini collanti, trappole a cattura ed esca placebo.

Grazie al monitoraggio un operatore è in 
grado di svolgere in maniera professionale 

la propria attività avendo cura in 
particolar modo di evitare eccessive e 

inutili distribuzioni di esca, mitigando così 
il rischio legato a quest’attività.

LA FASE DI MONITORAGGIO
in un piano di gestione
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All’interno di un piano di gestione e 
controllo di una colonia di roditori, le esche 
rodenticide sono il sistema immediato 
per aumentare la mortalità degli individui 
presenti.
Negli anni passati, in maniera impropria, si è 
fatto ampio impiego delle esche rodenticide 
considerandole il solo strumento possibile 
per eliminare topi e ratti da un ambiente.

In una corretta pianificazione della 
gestione dei roditori, le esche 
rodenticide diventano solo un 
elemento di una serie di azioni da 
applicare e con il solo scopo di 
aumentare la mortalità all’interno 
della colonia.

L’obiettivo primario di un corretto piano di 
gestione e controllo deve sempre essere 
quello di eliminare quelle condizioni 
ambientali che consentono l’ingresso, la 
permanenza e lo sviluppo numerico di 
topi e ratti all’interno di un ambiente da 
difendere.

L’impiego di esche rodenticide deve 
essere molto scrupoloso e nel totale 
rispetto di semplici, ma necessarie 
accortezze per evitare il verificarsi 
di effetti su persone e animali non 
target.

Le esche rodenticide sono preparate 
mescolando sostanze alimentari gradite ai 
roditori con un principio attivo tossico che 
ne causa la morte. In questo amalgama 
è presente una sostanza amaricante 
(denatonio benzoato) che ha lo scopo di 
non rendere gradevole l’ingestione da parte 
di persone e in particolare dei bambini. 
Il quantitativo di denatonio benzoato 
presente non è percettibile da topi e ratti 
e, purtroppo, neanche da altri animali non 
target.

I principi attivi impiegati nella formulazione 
hanno un meccanismo di azione che 
interferisce con il processo di coagulazione 
del sangue, causando, nel giro di pochi 

giorni, una serie di emorragie interne e, di 
conseguenza, la morte dell’individuo che 
ha assunto la sostanza.
Il tempo di effetto dei vari principi attivi 
disponibili non è legato alla loro tossicità, 
ma è sempre compreso tra 1 e 5 giorni dal 
momento dell’assunzione della dose letale 
da parte del roditore.

Le esche rodenticide possono essere 
formulate in diverse tipologie: 
cereali, pasta, blocchi con aggiunta di 
paraffina, gel.
In generale l’appetibilità è maggiore per 
quelle esche meno lavorate (in ordine 
decrescente cereali, gel e pasta, blocco 
paraffinato), mentre la durevolezza 
segue un andamento inverso (in ordine 
decrescente blocco paraffinato, gel e pasta, 
cereali).

LA FASE DI TRATTAMENTO
le esche rodenticide

L’uso delle esche rodenticide 
è sempre raccomandato in 
sicurezza, preferibilmente 
all’interno di specifici erogatori, 
accessibili solo a topi e ratti, dotati di 
chiusura di sicurezza e nei quali l’esca deve 
essere fissata in modo che non possa essere 
trasportata all’esterno.

Il posizionamento delle esche all’interno 
degli erogatori, oltre ad aumentare la 
sicurezza ed essere un obbligo di legge, 
rallenta il processo di deterioramento 
prolungandone l’appetibilità e favorisce 
l’aumento dei consumi da parte dei roditori.

Il professionista formato (trained 
professional) ha la possibilità di impiegare 
l’esca anche in punti esca coperti e protetti, 
purché sia garantito lo stesso livello di 
protezione dato degli erogatori sia per 
le specie non bersaglio che per gli esseri 
umani (ad esempio in tane, cunicoli, reti 
fognarie, etc).

L’uso delle esche rodenticide non 
può essere effettuato in maniera 
permanente.

È quindi necessario programmare cicli di 
applicazione di durata massima funzionale 
allo stato dell’infestazione con il solo 
scopo di aumentare la mortalità all’interno 
della colonia. La migliore resa delle esche 
rodenticide si ha attuando contestualmente 
azioni di esclusione (pest proofing), di 
gestione delle fonti alimentari disponibili, di 

gestione dei rifiuti e della vegetazione.

Le esche rodenticide si distinguono 
in quelle per uso professionale 
e per uso non professionale, 
differenziandosi per la concentrazione di 
principio attivo contenuto (per le esche non 
professionali deve essere <0,003%).
Per migliorare l’efficacia delle esche 
rodenticide è opportuno eliminare la 
disponibilità di altre fonti di cibo.
In questo modo, miriamo a eliminare la 
competizione alimentare che porterebbe a 
minori consumi di esca con un conseguente 
fallimento dell’intervento.

Approfondimento
LE ESCHE

RODENTICIDE

ad azione cumulativa, quindi che necessitano di più 
assunzioni. Si caratterizzano per avere una DL50 cronica 
inferiore alla DL50 acuta. Per questo motivo, l’impiego di 
un’esca rodenticida di prima generazione tutela maggiormente 
le specie non bersaglio in caso di accidentali assunzioni.

per i quali è sufficiente una singola 
assunzione. Si caratterizzano per avere una 
DL50 acuta bassa, che è indice di una maggiore 
tossicità.

PRIMA GENERAZIONE
INGESTIONE MULTIPLA

SECONDA GENERAZIONE
INGESTIONE SINGOLA

I principi attivi anticoagulanti appartengono a due diverse categorie:
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In data 19 luglio 2016 è stato pubblicato 
il REGOLAMENTO (UE) 2016/1179 
(meglio noto come IX ATP al Reg. 
CLP) con il quale è stata modificata 
la classificazione di svariate sostanze, 
tra cui quella dei principi attivi 
anticoagulanti utilizzati all’interno delle 
esche rodenticide. Tale classificazione 
attribuisce ai formulati contenenti una 
concentrazione di sostanza attiva pari 
o superiore a 30 ppm (≥ a 0,003%) il 
pericolo “tossico per la riproduzione” 
(Indicazione di Pericolo H360D e 
relativo pittogramma), destinandoli ai 
soli utilizzatori “professionali”.
Allo scopo di distinguere nettamente 
le categorie di utilizzatori, sono 
state definite le taglie massime di 
confezionamento per i rodenticidi 
destinati al “general public” 
(utilizzatori non professionali) e le 

taglie minime di confezionamento 
per i rodenticidi destinati agli 
utilizzatori “professional” e “trained 
professional” (rispettivamente 
professionisti e professionisti 
formati). In particolare, per i formulati 
rodenticidi con principi attivi di 2° 
generazione ad uso non
professionale, sono consentite 
esclusivamente confezioni fino a 
150 g e fino a 300 g per i blocchi 
paraffinati. Invece, per le esche ad 
uso professionale sono permesse 
confezioni a partire da 1,5 kg di esca 
qualunque sia la formulazione.

La tabella di seguito fornisce un 
riepilogo delle caratteristiche delle 
tre tipologie di possibili utilizzatori 
secondo le indicazioni europee.

USO
PROFESSIONALE

USO NON
PROFESSIONALE

FIGURA NON PROFESSIONISTA PROFESSIONISTA PROFESSIONISTA FORMATO

DEFINIZIONE
NORMATIVA

Il non professionista (General public) 
è un utilizzatore che fa uso sporadico e 
privato di esche rodenticide.
È privo di una formazione specifica 
e riceve le informazioni di impiego 
dall’etichetta o da altro materiale 
come ad esempio volantini, brochure, 
documenti informativi, etc.

Il professionista (Professional user) è 
un utilizzatore che fa uso regolare di 
rodenticidi nel corso della sua attività 
professionale (agricoltori, coloro che sono 
coinvolti in zootecnia, custodi di magazzini, 
personale impiegato nella preparazione 
degli alimenti, imballaggio, stoccaggio, 
distribuzione e vendita, e strutture HO.RE.
CA.).
È consapevole, o dovrebbe esserlo, dei 
rischi connessi all’impiego di rodenticidi 
anticoagulanti e può aver ricevuto una 
formazione specifica, sia per ottemperare 
a normative di settore (ad esempio gli 
agricoltori con la legislazione sui prodotti 
fitosanitari), sia nel caso di specifiche 
procedure o certificazioni interne 
all’azienda in cui opera.

Il  professionista formato (Trained professional) 
è un utilizzatore professionale al quale sono 
richieste competenze specifiche per impiegare 
rodenticidi anticoagulanti nelle varie situazioni che 
deve affrontare nello svolgimento della sua attività 
(ad esempio chi fornisce un servizio professionale 
di gestione degli infestanti). Utilizza quantità 
importanti di esche rodenticide ed è obbligato ad 
una formazione specifica e documentabile. 
Il professionista formato è una figura in 
possesso delle conoscenze, della capacità e delle 
competenze per valutare i rischi per se stesso, per 
le altre persone e le specie non bersaglio. Inoltre, è 
capace di progettare e gestire processi integrati di 
gestione dei roditori infestanti.

INDICAZIONI
NORMATIVE

Al non professionista (General 
public) viene chiesto di non utilizzare i 
rodenticidi anticoagulanti come esche 
permanenti (ad esempio per prevenire 
eventuali infestazioni o per monitorare 
l’attività dei roditori) e di limitarne l’uso 
ad un massimo di 35 giorni.
Al termine del periodo consentito, 
in  caso  di  sospetta  inefficacia  del 
trattamento (ad esempio se c’è ancora 
attività di roditori), il non professionista 
dovrà rivolgersi a un professionista 
formato.

Al professionista (Professional user) 
viene chiesto di non utilizzare i rodenticidi 
anticoagulanti per oltre 35 giorni senza una 
valutazione dello stato dell’infestazione e 
dell’efficacia del trattamento.
Inoltre, viene chiesto di non utilizzare 
le esche contenenti sostanze attive 
anticoagulanti come esche permanenti per 
scopi preventivi o di monitoraggio delle 
attività dei roditori.

Al  professionista formato (Trained professional) 
è permesso di effettuare trattamenti con la tecnica 
del ‘permanent baiting’, ma solo in quei luoghi 
con alto potenziale di reinfestazione e solo se altri 
metodi di controllo si siano dimostrati insufficienti.
Inoltre è specificato che la strategia di ‘permanent 
baiting’ deve essere rivalutata periodicamente 
e deve sempre essere inserita in un contesto di  
strategia di Gestione Integrata delle Infestazioni 
(IPM) e di valutazione del rischio di possibili 
reinfestazioni.

Approfondimento normativo

USO NON PROFESSIONALE 
E USO PROFESSIONALE
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BROMUS® PRO PASTA
PER USO PROFESSIONALE
BIOCIDA (PT14) - IT/2014/00194/AUT

DESCRIZIONE
Esca rodenticida in pasta fresca a base di brodifacoum, efficace contro topolino 
domestico, ratto grigio e ratto nero.

	· A base di brodifacoum

	· Aroma frutti misti

	· Colore blu

COMPOSIZIONE %
Brodifacoum 
Denatonio Benzoato

0,005 
0,001

FORMULAZIONE
Pasta

DOSE MEDIA
Uso interno: da 2 a 5 esche per erogatore.
Uso esterno: da 2 a 5 esche per erogatore.

BROMUS HOBBY® BLOCCO
PER USO NON PROFESSIONALE
BIOCIDA (PT14) - AUT. N. IT/2018/00462

DESCRIZIONE
Esca rodenticida a base di brodifacoum. Pronta all’uso, appetibile, non allerta e non 
ingenera sospetti agli altri componenti della popolazione di roditori.

	· Colore blu

	· Elevata appetibilità

	· Aroma frutti rossi

COMPOSIZIONE %
Brodifacoum 
Denatonio Benzoato

0,0025 
0,001

FORMULAZIONE
Blocco

DOSE MEDIA
1 - 2 esche per erogatore

Scoprilo
sul web 

▼

Confezione Codice Class. CLP Barcode

300 g 2450621A 50

Scoprilo
sul web 

▼

Confezione Codice Class. CLP Barcode

1,5 Kg 2450623A 12

5 Kg 2450615A 1

10 Kg 2450618A 1

https://www.copyr.eu/q/2450621A
https://www.copyr.eu/q/2450623A
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RATACUM® PASTA
PER USO PROFESSIONALE
BIOCIDA (PT14) - AUT. N. IT/2012/00075

DESCRIZIONE
Esca rodenticida in pasta a base di difenacoum.
Pronta all’uso, efficace contro tutte le specie di ratti e topi.

	· Colore verde

	· Con aroma burro

COMPOSIZIONE %
Difenacoum 
Denatonio Benzoato

0,005 
0,001

FORMULAZIONE
Esca fresca

DOSE MEDIA
Da 1 a 5 esche per erogatore

CARTELLI SEGNALATORI
PER PUNTI ESCA

DESCRIZIONE
Cartelli di identificazione delle postazioni di monitoraggio e/o controllo di roditori e 
insetti.
Preparati con uno strato adesivo posteriore per un rapido posizionamento.

	· Per uso interno ed esterno

	· Resistenti agli agenti atmosferici

	· Per la localizzazione in sito dei punti di monitoraggio

MATERIALE
Plastica

DIMENSIONI
(luxla) 20,8 x 14,7 cm

IMPIEGO
1 per ogni punto esca

Scoprilo
sul web 

▼

Scoprilo
sul web 

▼

Confezione Codice Class. CLP Barcode

1,5 Kg 2538360A 12

5 Kg 2538359AP 1

Confezione Codice Class. CLP Barcode

1 pz 253270A 100 - -

https://www.copyr.eu/q/2538360
https://www.copyr.eu/q/2530270A
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Confezione Codice

     BESTBOX COMBI® NERO 2530602 10

     BESTBOX COMBI® TRASLUCIDO 2530606 10

     PONTE 2530604 100

     PIASTRA COLLANTE 2530603 200

Scoprilo
sul web 

▼

BESTBOX COMBI®

DESCRIZIONE
BestBox Combi® è l’erogatore multifunzione per il monitoraggio di topi
(Mus musculus musculus, Mus musculus domesticus), ratti (Rattus rattus, Rattus 
norvegicus), blatte (Blatta orientalis, Blattella germanica etc.) ed insetti striscianti
in genere. Progettato per soddisfare le esigenze dei disinfestatori, è utile 
all’applicazione dell’IPM secondo norma UNI EN 16636: 2015, da impiegare per 
mantenere una regolare sorveglianza degli infestanti presenti in un determinato 
ambiente per un periodo di tempo definito.

BBGLUE
piastra collante per roditori e 

insetti striscianti 145x79mm - PVC

TRAPPOLA A SCATTO
posizionare la trappola a scatto 

al centro, sopra il ponte

ESCA RODENTICIDA/VIRTUALE
inserire l’esca nell’asticella di ferro zincato

DIMENSIONI
(luxlaxh) 243 x 165 x 120 mm

PESO
400g

UTILIZZO
Nel livello superiore, l’utente può scegliere fra tre diversi tipi
di derattizzazione e/o monitoraggio:
piastra collante, trappola a scatto o esca rodenticida/virtuale.

Utilizzando il ponte interno è possibile dividere l’erogatore in due livelli.
Posizionare la piastra collante BBGlue per insetti striscianti nel livello inferiore.
BBGlue è realizzata in PVC impermeabile, resistente in ambienti umidi
e ai processi di pulizia.

https://www.copyr.eu/q/2530602
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BESTBOX COMBI® 
PLASTIC WOOD

La scelta ecologica nella derattizzazione

SEMPLICE

VERSATILE

RESISTENTE

MODULARE
Doppio monitoraggio di insetti
striscianti e roditori, anche 
simultaneamente.

INTERNO ED ESTERNO
Impiegabile in tutti i tipi di 
ambiente, sia interni che esterni.

MATERIALI
Realizzato in polipropilene (PP), ad 
eccezione delle versioni in legno 
marrone e legno grigio che sono 
realizzate in plastic wood.

STABILITÀ
Stabile ancoraggio al terreno o 
alla parete; è tra i pochi erogatori 
compatibile con la maggior parte 
delle staffe universali presenti nel 
mercato.

CATTURA
Sistema a cattura con piastre
collanti, trappole a scatto o esche
rodenticide.

POSIZIONE
Può essere posizionato sia
orizzontalmente che verticalmente.

STRUTTURA
Layout disegnato per una maggiore 
resistenza alla deformazione,
agli urti, alle manomissioni e ai
morsi degli animali.

ESCHE
Tutti i modelli sono ricaricabili,
al loro interno è possibile inserire
tutte le esche Copyr.

CHIAVE DI SICUREZZA
Dotato di chiave di sicurezza
univoca con apertura a scatto
facilitata.

CONFORMITÀ
Impiegabile all’interno dei 
protocolli HACCP. Risponde alle 
normative di sicurezza ed igiene.

FINITURA
Materiale trattato contro i raggi 
UV e resistente agli agenti 
atmosferici (pioggia, grandine...)

COMPATIBILITÀ
Impiegabile con i più comuni 
accessori e sistemi di cattura.
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PIT BOX TRASLUCIDO
CON MONITORAGGIO BLATTE

DESCRIZIONE
Contenitore in plastica per il monitoraggio e la cattura di topi, ratti e insetti striscianti. 
Dispone di due vani separati, per roditori e insetti, dove vengono collocati i cartoncini 
collanti. Predisposta per l’inserimento in sicurezza di esca rodenticida nell’apposita 
vaschetta.

	· Resistente agli urti

	· Cartoncino aromatizzato alla nocciola

	· Rispondente ai requisiti di sicurezza

Confezione Codice Class. CLP Barcode

1 pz        2530375 20 -

1 pz
2530380 CARTONE COLLANTE RODITORI
(20 x 12,5 cm)

50 - -

1 pz
2530382A CARTONE COLLANTE PER MONITORAGGIO BLATTE
(15 x 9,2 cm)

140 - -

Scoprilo
sul web 

▼

Confezione Codice Class. CLP Barcode

1 pz 2530300 MINI BAIT 24 -

1 pz 2530309 MINI BAIT FASCETTATA 24 -

Scoprilo
sul web 

▼

KAT RATT
DESCRIZIONE
Erogatore in plastica a forma angolare per esche rodenticide poste in sicurezza. Può 
ospitare al suo interno un meccanismo a molla (opzionabile) per la cattura di topi. Munito 
di chiusura di sicurezza, adatto per il posizionamento di qualsiasi tipologia di esca.

	· Per uso interno ed esterno

	· Con chiave per l’ispezione

	· Impiegabile nelle industrie alimentari

Confezione Codice Class. CLP Barcode

1 pz 2530428 KAT RATT FASCETTATA 6 -

Scoprilo
sul web 

▼

MINI BAIT
DESCRIZIONE
Erogatore in plastica per esche rodenticide poste in sicurezza. Specifico per il 
controllo dei topi, grazie alla sua particolare forma può essere collocato lungo i muri 
perimetrali oppure negli angoli delle pareti. Munito di chiusura di sicurezza, adatto 
per il posizionamento di qualsiasi tipologia di esca.

	· Dimensioni ridotte

	· Con chiave per l’ispezione

	· Impiegabile nelle industrie alimentari

MATERIALE DIMENSIONI PESO
Plastica (luxlaxh) 14,5 x 12 x 4 cm 100 g

MATERIALE DIMENSIONI PESO
Plastica (luxlaxh) 20,5 x 13 x 7 cm 125 g

MATERIALE DIMENSIONI COLORE
Plastica (luxlaxh) 20 x 13 x 7,5 cm Bianco traslucido

PIT BOX TRASLUCIDO

https://www.copyr.eu/q/2530375
https://www.copyr.eu/q/2530309
https://www.copyr.eu/q/2530428
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Indice dei prodotti

A

AEROSOL MULTINSETTO 45

AMP 1 RB 36

AMP 2 MG 67

ANTAX PLUS 65

B

BACTERIN SPRAY 84

BESTBOX COMBI 104

BROMUS 50 PRO PASTA 102

BROMUS HOBBY BLOCCO 102

C

CARTELLI SEGNALATORI 103

CIPERTRIN POLVERE 66

CIPERTRIN T 59

COPYRMATIC EVOLUTION 30

COPYRTRAP SCARAFAGGI 36

CRAWL TRAP 76

D

DECAPY FLOW 69

DISABITUANTI 78

DOSE SPRAY 42

E

ELITIA 12 L 76

F

FLY BAG 71

FLYLSPRAY 55

FLYSPRAY ONE-SHOT 44

FRESH AIR 250 ml 80

FRESH AIR DOSE SPRAY 400 ml 81

G

GEL FORMICHE 35 g 57

GEL FORMICHE FORTE 37

GEL SCARAFAGGI FORTE 37

GEL SCARAFAGGI 35 g 57

I

ICE 113 SEPT 87

INSEKT BARRIER EXTRA 62

K 

KAT RATT FASCETTATA 106

KENYASAFE EXTRA 40

KENYASAFE PY PLUS 32

KENYATOX IA 35

KENYATRIN SAFE 54

KILL PAFF 48

KLINER 84

L

LECOSPRAY 250 ml 41

LECOSPRAY 400 ml 43

LUNGO GETTO 83

M

MINI BAIT 106

MINI BAIT FASCETTATA 106

MYTHIC 10 SC 50

MYTHIC GEL 30 g 50

N

NATTARO SAFE 49

NEBULO EUROPA 75

NEBULO EVO 73

NEBULO EVO BATTERIA 74

NEBUROTOR 75

O

ONLY PY 34-68

ONLY PY RTU 400 ml 46

ONLY PY RTU 5 L 33

ONLY PY AE 0.2 46

P

PERTRIN L 56

PERTRIN S                                                                             58

PIRECO SOL 41

PIRETROSAFE EC 51

PISTOLA UNIVERSALE PER GEL 76

PIT BOX TRASLUCIDO 106

PUSH&FRESH 83

PY CIPERTRIN T 59

PYREMATIC 31

ELENCO DEI PRODOTTI IN ORDINE ALFABETICO

R

RAPID KILL 64

RATACUM PASTA 103

RICARICA KILL PAFF 48

RICARICA TRAPPOLA VESPE 64

S

SARCRAWL                                                                            45

SECLIRA 47

SEPTYSPRAY 87

SKIZZO AIR 90

SKIZZO AMMORBIDENTE 95

SKIZZO ANTICALCARE BAGNO 92

SKIZZO CLORALINE DETERGENTE 93

SKIZZO CLORALINE SPRAY 93

SKIZZO DEINKER 92

SKIZZO GEL PAVIMENTI 91

SKIZZO LAVATRICE 95

SKIZZO PULIBAGNO 91

SKIZZO SAN DETERGENTE 94

SKIZZO SGRASSATORE CUCINA 92

SKIZZO VETRI E SUPERFICI 94

SPLASH GOCCE PROFUMATE 82

SPRIN 67

SPRIN POLVERE 66

SUGARKILL EXTRA 70

T

TRAPPOLA CIMICI DEI LETTI 
LUREKING 49

TRAPPOLA VESPE ECOLOGICA 64

V

VESPABLOCKONE 63

VIRUS OUT 86

Z

ZAINO PER NEBULO EVO BATTERIA 73

ZANZARICIDA 70
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BERGAMO AZIENDA OSPEDALIERA PAPA GIOVANNI XXIII

(Cap 24127) Piazza OMS, 1

Tel. 800.883300

FIRENZE AZIENDA OSPEDALIERA CAREGGI U.O. TOSSICOLOGIA MEDICA

(Cap 50134) Largo Brambilla, 3

Tel. 055.7947819

FOGGIA AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITÀ DI FOGGIA

(Cap 71122) Viale Luigi Pinto, 1

Tel. 800183459

MILANO OSPEDALE NIGUARDA CA’ GRANDA

(Cap 20162) Piazza Ospedale Maggiore, 3

Tel. 02.66101029

NAPOLI AZIENDA OSPEDALIERA A. CARDARELLI

(Cap 80131) Via A. Cardarelli, 9

Tel. 081.545.3333

PAVIA CAV CENTRO NAZIONALE DI INFORMAZIONE TOSSICOLOGICA

(Cap 27100) Via Salvatore Maugeri, 10

Tel. 0382.24444

ROMA CAV OSPEDALE PEDIATRICO BAMBINO GESÙ

(Cap 00165) Piazza Sant’Onofrio, 4

Tel. 06.68593726

CAV POLICLINICO UMBERTO I

(Cap 00161) Viale del Policlinico, 155

Tel. 06.49978000

CAV POLICLINICO A. GEMELLI

(Cap 00168) Largo Agostino Gemelli, 8

Tel. 06.3054343

VERONA AZIENDA OSPEDALIERA INTEGRATA VERONA

(Cap 37126) Piazzale Aristide Stefani, 1

Tel. 800.011858

Centri antiveleno in Italia
PUNTI DI PRIMO CONTATTO IN CASO DI NECESSITÀ
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SALES DEPARTMENT
Daniele Peluso
Sales Manager Public Hygiene
danielepeluso@copyr.it

CUSTOMER SERVICE
Luisella Molteni 
Marzia Caleffi

02.390368360
02.390368370
copyr@copyr.it

TECHNICAL DEPARTMENT
Enzo Capizzi
enzocapizzi@copyr.it

Come contattarci
LINEA DIRETTA CON L'AZIENDA
Copyr supporta i propri rivenditori grazie ad una rete commerciale e di assistenza tecnica capillare e diffusa su  tutto il 
territorio nazionale.

Massimiliano Fiora
massimilianofiora@copyr.it

Raffaele Carella
raffaelecarella@copyr.it

LA NOSTRA RETE COMMERCIALE
ELENCO DEI CONSULENTI COMMERCIALI COPYR PER ZONA

AREA GEOGRAFICA AGENTE TELEFONO

PIEMONTE, VALLE D’AOSTA e LIGURIA
(prov. Genova, Savona, Imperia)

Raffaele Cucco 335 5741434

LOMBARDIA (prov. Bergamo, Brescia, Como, Lecco, 
Milano, Monza e Brianza, Sondrio, Varese, Pavia)

BETTINI RAPPRESENTANZE
Giorgio Bettini 348 7052588

FRIULI VENEZIA GIULIA e VENETO
(prov. Venezia, Treviso e Belluno)

GRASSO ANDREA & C. SNC 
Andrea Grasso 335 6611080

VENETO (prov. Padova, Rovigo, Vicenza, Verona), 
EMILIA ROMAGNA (prov. Bologna, Forlì-Cesena, 
Ferrara, Ravenna, Rimini) e TRENTINO ALTO ADIGE

Massimo Parenti 338 6627977

EMILIA ROMAGNA (prov. Modena, Piacenza, Parma, 
Reggio Emilia) e LOMBARDIA (prov. Cremona, Lodi, 
Mantova)

Pietro Beltrame 335 219217

TOSCANA (prov. Firenze, Livorno, Lucca, Massa Carrara, 
Pisa, Pistoia, Prato) e LIGURIA (prov. La Spezia)

Claudio Mora 336 670497

TOSCANA (prov. Arezzo, Grosseto, Siena) e UMBRIA Barbara Pinna Carta 335 8156888

MARCHE Stefania Leonardi 335 6898315

ABRUZZO e MOLISE
DBF Agenzia Rappresentanze
Fabio Di Bucci

335 5258816

LAZIO

FLAMIAL SERVIZI Srl
Leonardo Da Massa Carrara  
Massimo Semprucci
Antony Sanzari

337 725890
338 3539153
327 3270139

CAMPANIA (prov. Benevento, Caserta, Napoli)
COLANDREA MENOTTI RAPPRESENTANZE
Colandrea Menotti 335 7486033

CAMPANIA (prov. Avellino, Salerno)
e BASILICATA (prov. Potenza)

AC RAPPRESENTANZE
Antonio Celano 339 7735880

PUGLIA e BASILICATA (prov. Matera)
MONGARDI FABRIZIO & C.
Fabrizio Mongardi 336 829681

CALABRIA
GERVASI SERVICE
Francesco Condello 320 0118058

SICILIA

TECNAGRO
Carmelo Caponnetto
Cristiano Ereddia
Domenico Lo Presti

095 7278064
349 8168370
349 4959886
338 1726389

SARDEGNA Disma Testoni 349 5549715
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Dal 2006 con

COPYR S.p.A. Compagnia del Piretro
Società con azionista unico

Via G. Stephenson, 73 - 20157 Milano - Italia
Tel. +39 02 3903681 | Fax +39 02 390368535
vendite@copyr.it | copyr@copyr.it
www.copyr.eu | www.copyr.eu/igiene-ambientale

Pubblicazione riservata agli addetti del settore protezione piante, igiene ambientale e agli enti competenti.
Utilizzare i Presidi Medico-Chirurgici e i prodotti Biocidi con cautela. Prima dell’uso leggere sempre l’etichetta e le informazioni 
sul prodotto. Si richiama l’attenzione sulle frasi e i simboli di pericolo riportati in etichetta.
Le informazioni riportate sono aggiornate a Gennaio 2026.
Copyr S.p.A. si riserva di apportare, in qualunque momento, modifiche ai prodotti descritti in questo catalogo per ragioni di 
natura tecnica, normativa o commerciale. Eventuali aggiornamenti e revisioni del contenuto saranno disponibili sul sito internet 
www.copyr.eu 

® Marchio e registrazione Copyr S.p.A.
I testi, alcune immagini e i disegni contenuti nel presente catalogo sono di proprietà esclusiva di Copyr S.p.A.
È vietata la riproduzione, anche parziale, senza l’autorizzazione scritta di Copyr S.p.A.


